

Lauantaina tammikuun 25 päivänä

Kahdeskymmenes vuosikerta

Lauantaina tammikuun 25 päivänä

## Vihdoinkin.

Tässä maassa on viime vuosina — ennen ja jälkeen Mäntsälän — saatu monta kertaa todeta, miten korkeilla aatteilla leveilevät poliittiset keinoittelijat ja kristilliseen valheviivaan pukeutuneet "julistajat" ovat pelanneet korkeata, ja sekä itselleen että valtakunnallemme, vaarallista peliä.

Tämä peli on usein ollut sellaista, että laajat ja — nimenomaan isänmaalliset piirit — ovat olleet monasti syvästi huolissaan siitä, kuinka pitkälle tällä tiellä sallitaan, meillä erikoisvapauksia, jollaisia ei yleensä missään terveessä valtiossa sallita.

Lasten ja varhaisnuorison piirissä toiminut sinimusta-järjestö, jossa "johtajat", Jumalaa ja isänmaata kilpenään käyttäen, ovat pyrkineet ohjaamaan herkästi innostuvassa ikäkaudessa olkevia johdettavia, ei rakentavaan rakkauteen pohjautuvaan isänmaalliseen työhön, vaan vihaan, hampaat irvissä tapahtuvaan tapparan heilutukseen, on viime aikoina joutunut huomion kohteeksi. Eikä syyttä!

Toisessa paikassa lehteämme julkaistaan olette kirjeestä, jonka on lähettänyt liikkeeseen johtaja, joka on sekä pappi että kansanedustaja. Tämä kirjelmä ei selityksiä kaipaa, siinä ilmenee, millaisia käskyjä tämän ylikorkeilla ihanteilla täytetty julistajan kynästä on lähtenyt ja miten hän, joka aina on pröystäillyt vilpittömyydellään ja uhrimielisyydellään, on valmis järjestämään suora toimintaa, kolmanneksessa persoonassa, neuvoen samalla, miten on varattava joutumasta vastaamaan teostaan.

Historia näyttää toistuvan ja tämä toistuminen osoittaa selvästi, että pappispolitiikat eivät ole ainoinkään luotettavia kuin heidän haukkumansa puoluejohtajat, se osoittaa, että jesuiittain veljeskuntaan kuuluvilla prelaatti-politiikoilla, jotka vaikuttivat keskiajalla, oli aatteita, jotka ovat elinkelpoisia ja sopivia nykyäänkin vaikuttavien johtajien mielestä.

Valtiovalta on vihdoinkin vetänyt oikeat johtopäätökset asiasta lakkauttamalla tämän järjestön.

Jo oli aikakin. Meidän nuori valtiomme ei kaipaa rakentajinaan henkilöitä ja järjestöjä, jotka järjestävät "lasten ristiretkiä".

J. R.

## Sarraut muodosti hallituksen.

Hallituksen tulee m.m. Fländin ja Chautemps.

Pariisi, 24. 1. (STT) Sarrautin hallitus on nyt melkein valmis. Pää- ja sisäasiainministeri Albert Sarraut, ulkoasiainministeri Fländin, valtiovarainministeri Regnier, sotaministeri Paul-Boncour, yleisten töiden ministeri Chautemps.

Hallitus on valmis.

24. 1. (STT) Tänään sai Sarraut hallituksensa lopullisesti valmiiksi.

— Joenperkausta ja vesirakennustöitä varten myönnettyjä varoista on myönnetty m.m. Sijkejoen keskiosan perkaukseen 2 milj. mk.

— Hautaus Nivalassa. Eilen haudattiin Nivalan vanhalla hautausmaalla maanvilj. Ville Nevalan ruumis. Ruumiinsäunäksen toimitti khr. Lauri Mustakallio past. O. Lehtisen avustamana. Haudalla pidettiin puhe ja laulettiin Siionin virsiä.

## "Johtaja", pastori Elias Simojoen

ja hänen apuriensa salainen, lain rajojen ulkopuolelle pyrkivä toiminta sinimustajärjestössä johti sen väliaikaiseen lakkauttamiseen torstaina.

Simojoki valtuutti J. Virkkusen määrätyn edellytyksin rikollisiin tekoihin. — "Eikö sitä rauhanliiton kokouksessa käytettyä hajua voisi jossakin yhteydessä käyttää". — "Kuitenkin on toivomukseni se, että et itse joutuisi kiinni." — "Verta ei kuitenkaan saa vuodattaa, vaan muuta tehdä, vaikkapa muilutukseen asti."

## Sinimustille: „Sinimustien on korkean tehtävänsä vuoksi aina sekä yksityisessä että julkisessa elämässä käyttäytyttävä niin, että he voivat siitä vastata Jumalan ja Isänmaan edessä”.

Sisäasiainministeriö on yhdistyslain nojalla väliaikaisesti kieltänyt Sinimustajärjestön yhdistyksen toiminnan jatkamisen sekä määrännyt, että kieltö on alistettava asianomaisen tuomioistuimen vahvistettavaksi ja oikeudenkäynti yhdistyksen lakkauttamiseksi pantava vireille. Tämän toimenpiteen syytä ilmoitetaan seuraavaa:

Tutkittaessa Suomessa oleskeleiden tai tällä vieläkin oleskelevien henkilöiden osuutta Virossa 8 p:nä viime joulukuuta paljastuneeseen vallankaappaus-hankeeseen, on käynyt ilmi, että

eräät Sinimustat yhdistyksen toimihenkilöt, m.m. sen keskusjohtajan jäsen, toimitt. Jaakko Juhana Virkkunen, ovat mainittua vallankaappaus-hanketta varten hankineet aseita ja ampuatarpeita tai avustaneet niiden hankinnassa sekä muullakin tavoin, kuten avustamalla eräiden julistusten painamisessa, osallistuneet hankkeeseen.

Tätä toimintaa on ainakin osaksi hoidettu yhdistyksen Helsingissä olevassa toimistossa.

Lisäksi on tutkimuksissa käynyt selville, että yhdistyksen toiminta ei muutenkaan ole aina pysynyt lain rajoissa, m.m. on yhdistyksen "johtajana"

toiminut pastori Elias Simojoki kehoittanut määrätyn edellytyksin ryhtymään rikollisiin tekoihin.

Niinpä hän 9 p:nä elokuuta 1935 päivätyssä edellämäntilulle Virkkuselle osoitetussa ja Virkkusen asunnosta tavattussa kirjeessä kosketellessaan Viron riigivaneman vierailua Suomessa viime kesänä lausuu:

"Mitä Pätsiin tulee, on jos Sirkin mielestä on hyödyllistä, järjestettävä mahdollisimman voimakas vastalause hänen Suomeen tulosta johdosta. Eikö sitä Rauhanliiton kokouksessa käytettyä hajua voisi jossakin yhteydessä käyttää? Joka tapauksessa minä annan puolestani sinulle täydet valtuudet toimia sinimustien edustajana asiassa.

Kuitenkin on toivomukseni se, että et itse joutuisi kiinni, sillä toistaiseksi en tiedä, kuka sinut korvaisi S.M:ssä.

Sen vuoksi sinun on käytettävä muita hyväksesi. Tässä asiassa ei tarvita

## Lumisateet

ovat osittain keskeyttäneet autoliikenteen maakunnassa.

Kinnula on kokonaan eristetty rautatiestä.

Viime päivien lumisateet ovat tehneet autoliikenteen melkein mahdottomaksi monilla puolin maakuntaamme, sielläkin, missä tiet pitäisi auki pidettävänä. Esim. Kalajoki—Kokkola ja Kalajoki—Raahen tiet ovat perin vaikeasti kuljettavia. Sama on asia Kauhkus—Lestijärven linjalla.

Loistavan poikkeuksen tekee Kokkola—Jyväskylän tie, joka on todella ajokuntoinen ja joka osoittaa, että maantiet voidaan todella pitää auki talvellaikin, kun vaan todella yritetään.

Erikoisesti vallittavat sekä auto- että hevostiehet sitä seikkaa, että auras on niin kapea, että vastaatu- lo ja sivuuttaminen on vaikeampaa kuin aurasmatomalla tiellä.

Kinnulalaiset eristettyinä rautatiestä.

Kannuksen—Kinnulan maantie on aikaisemmin vallinneiden lumipyöryjen takia tukkeutunut niin, että Kinnula on sen takia eristetty rautatiestä. Tällä kertana on tukos-



"Sinimustan" nykyinen päätoimittaja, everstiiluut. A. Somersalo.

vitse Salmialan epäoimista ottaa huomioon, vaan on iskettävä Eestin vapausoturiin ja sinimustien kunnian puolesta.

Verta ei kuitenkaan saa vuodattaa, vaan muuta tehdä vaikkapa muilutukseen asti."

Muistakin lausumista havaitaan, että oikeusjärjestystä ei ole pidetty arvossa, vaan se on pikemminkin käsitetty vain

2,647,591:11

oli K.-P.:aan Osuuskau-  
pan myynnin lisäys vii-  
me vuonna.

Lisäys joulukuulla oli  
lähäs 850,000 mk.

Keski-Pohjanmaan Osuuskau- p. r. myynti joulukuussa v. 1935 oli seuraava:	
Kokkola	1,951,712:42
Kannus	447,918:69
Kaustinen	280,512:17
Kälviä	229,014:55
Veteli	223,753:13
Sievi	195,429:76
Lohtaja	195,188:74
Toholampi	189,369:45
Himanka	137,861:78
Eskola	132,274:26
Halsua	129,172:43
Sykaräinen	128,039:62
Järviö	118,262:28
Räyriki	105,911:94
Marinkainen	82,209:07
Ullava	76,662:33
Lestijärvi	73,250:23
Perho	71,002:76
Möttöne	65,614:63
Hillilä	60,881:92
Purontakanen	59,240:85
Haapala	57,478:03
Ruotsalo	56,855:15
Alakylä	56,338:98
Jyrinki	55,892:17
Kiiskilä	48,261:44
Oksakoski	46,483:60
Pulkkinen	41,140:15
Köyhäjoki	24,627:15
Yhteensä Smk.	5,340,359:68
Jouluk. myynti 1934	4,491,868:61
Lisäys Smk.	848,491:07
V. 1935 myynti Smk.	39,510,037:15
V. 1934 myynti Smk.	36,862,446:04
Lisäys Smk.	2,647,591:11

sa vain Lestikangas. Jos se avattaisiin, pääsisi tietä kulkemaan. Kinnulalaiset toivoivat, että tämä verrattain lyhyt tukkeutuma avattaisiin ja heille siten annettaisiin mahdollisuus liikennöidä Kannukseen.

Teitä avataan.

Eilen aurattiin Nivalan Osuuskau-  
pan Nivalan Saha- ja Mylly Oyn toi-  
mesta maanteitä auki Nivalassa. Maan-  
teillä on tarkoituksena kuljettaa autolla  
m.m. tukkeja.

hankalaksi esteeksi, josta ei olisi välttettävä enemmän kuin on välttämätöntä.

Osaltaan on asiaan vaikuttanut sekin, että yhdistyksen äänenkannattajassa julkaistut kirjoitukset ovat rikollisen sisältönsä takia aiheuttaneet syytettä ja että mm. pastori Simojoki on ilmoittanut hyväksyvänsä sellaisen menettelytavan, jota äänenkannattajaa toimitettaessa tällöin on noudatettu, varoitetaan kuitenkin menemästä niin pitkälle, että lehti olisi joutunut vaaraan tulla lakkautetuksi.

Miten "Lakeus" asetti kaksi tiedotusta.

Kun "Lakeuden" eilisessä numerossa oli kerrottu edelläoleva lakkautusmääräys, oli heti sen jälkeen 2-palstalle ladottuna seuraava kirjoitus:

"Sinimustille!  
S.M.-järjestön tarkoituksena on Suomen Suomen luominen. Tämän tarkoituksensa saavuttamiseksi se toimii isänmaallisen ja suomalaiskansallisen hengden herättämiseksi ja luittamiseksi Suomen nuorison keskuudessa. Se noudattaa keskuudessaan kristillisiä siveellisiä kuria ja järjestystä.  
S.M.stien on korkean tehtävänsä vuoksi aina sekä yksityisessä että julkisessa elämässä käyttäytyttävä niin, että he voivat siitä vastata Jumalan ja Isänmaan edessä."

Käyköhän edellä oleva yksin sen kirjeen kanssa, jossa pastori Elias Simojoki kehoittaa Virkkusta rikollisiin tekoihin, ei kylläkään verenvuodutukseen mutta muuhun toimintaan "muilutukseen asti".

Muulutukseen ovat kyllä Suomessa joskus päättäneet hyvin ikävästi.

Tarkastus eilen sinimustajärjestön keskusjohtajan huoneustossa. Sisäasiainministeriön määrättyä Sinimustajärjestön toiminnan väliaikaisesti kieltäväksi ja kiellon alistettavaksi (Jatkoa 4:llä sivulla.)

## Voimakkaam- manko oikeutta

on noudatettu Ruotsin  
lihakintion jaossa?

Keski-Pohjanmaan Osuuskau-  
pa saanut jaossa vain  
44,000 kg.

Sos.-dem. tiedon mukaan on Ruotsin Suomelle myöntämä 600,000 lihakiintio nyttemmin jaettu valtioneuvoston päätöksellä siten, että Lounais-Suomen Osuusteura-  
stamo on saanut 150,000 kg., Ahven-  
naamaan teurastamo 50,000 kg.,  
Karja-Pohjola Oulussa 148,000 kg.

## Ulosottotuumioita

saapui Vetelin piirin ni-  
mismiehelle v. 1935  
84 kpl.

V. 1935 saapui Vetelin nimismie-  
helle kirjeitä 978, ulosottotuumioita  
84 ja veroasioita 68 kpl; lähetettyjä  
kirjeitä oli 2,446. Kassavaihto kuukausittain keskim. 70,609:21; tie-  
kassan koko vaihto 175,709:—.  
Aseenkäytölupia annettiin 101, am-  
pumatart. ostolupia 158. Mootortor-  
ajoneuvoja oli liikenteessä 43, ajor-  
korteja annettiin 39, peruutettiin  
1. Ulkomaalaisia asui piirissä 2. eh-  
donalaisia vankeja 5. Matkustajakoteja  
1, kahviloita 12, huvihuone-  
nustoja 16, kyytilaitoksia 9.

Erikoista huomiota herättää ilmoitettujen rikosten pieni lukumäärä 52, vankipasseja 12.

## „Me olemme saavuttaneet suuren voiton

pohjoisessa, missä vihollinen on menettänyt useita tuhansia miehiä kaatuneina", ilmoittavat sekä abessinialaiset että italialaiset.

Ras Naribu aloittanut suuren vastahyökkäyksen Grazinia vastaan.

Addis Abeba, 23. 1. (STT) Pohjoisrintamalla on kahden päivän ajan lakkautettu satanut. Sade on ollut hyvin rankka, muuttuen toisinaan raekuoriksi. Lähipäivien ajan tulevat maantiet olemaan käyttökelvottomia. Pohjoisrintamalta saapuneiden tietojen mukaan jatkuvat pommi- ja tykistöhyökkäykset Valkaitin alueella, varsinkin Setit-joen tienoilla.

Abessinialaisten ilmoitetaan tuhonneen ampumalla kolme lentokonetta erästä neljän koneen laivueesta, joka oli suorittamassa pommittusta. Abessinialaisten alas ampuvien lentokoneiden luku nousee nyt 13:een.

Ankara taistelu Makallen pohjoispuolella.

Addis Abeba, 23. 1. (STT) Tammikuun 20 p:nä alkaen on Makallen pohjoispuolella ollut käynnissä suuri taistelu. Abessinialaiset joukot hyökkäivät öin ja päivin italialaisia linjoja vastaan sen jälkeen, kun ne muutamia päiviä sitten torjuivat italialaisten hyökkäykset. Pienehköt joukko-osastot ovat hyökänneet italialaisia varustuksia ja tykistöasemia vastaan sekä ahdistelleet avoimessa taistelussa tankkiosastoja, joita italialaiset lähettivät liikkeelle 4 tankkia käsittävässä ryhmässä. Myöskin italialaiset lentokoneet osallistuvat taisteluihin. Suuri kolmimoottorinen Caproni pommikone on ammuttu alas. Taistelut jatkuvat edelleen kiivaina. Abessinialaisten antamien tietojen mukaan ovat italialaiset menettäneet jo yli 1,000 miestä kaatuneina.

Addis Abeba, 23. 1. (STT) Väikä Tigren rintamalla viimeksi käydyistä taisteluista ei olekaan saapunut mitään yksityiskohtaisia tietoja, ovat ensimmäiset tiedot tehneet hyvin suotuisan vaikutuksen. Ollaan siitä mieltä, että

asema pohjoisessa on abessinialaistille paljon edullisempi kuin etelärintamalla.

Kenraali Grazianin eteneminen on aiheuttanut vakavaa huolta hovi- ja hallituspireissä ja keisarin lienee kehoittanut palaamaan pääkaupunkiin Dessiestä harjoittamaan, eikö hänen läsnäolonsa etelärintamalla ole tarpeen vaatimaa. Keisarin vastausta odotetaan millä hetkellä tahansa.

Merkillistä sotaa: molemmat  
voittavat yht'aikaa.

Lontoo, 24. 1. (STT) "Me olemme saavuttaneet suuren voiton pohjoisessa missä vihollinen on menettänyt useita tuhansia miehiä kaatuneina" ilmoittavat sekä abessinialaiset että italialaiset. Etelässä lienee abessinialaistelta taholta saadun tiedon mukaan ras Nasibu aloittanut suuren vastahyökkäyksen Grazinia vastaan. Reuterin toimiston Addis Abebassa oleva kirjeenvaihtaja ilmoittaa, että Tigressä sunnuntaina alkanut suuri taistelu vielä jatkuu. Kiitkeltä taistelut ovat käynnissä Makallen seuduilla. Vahvistamattoman tiedon mukaan ovat 70 vuotiaan sotaministerin ras Mulugetan joukot ottaneet osaa Makallen itäpuolella käytyyn taisteluun, jonka aikana Mulugeta on kuollut luonnollisen kuoleman.

Egyptiläiset joukot varuillaan.

Kairo, Reuterin kautta, 24. 1. (STT) Sanomalehti Al Ahranin kertoman mukaan on kaikki egyptiläisille joukoille annettu määräys, että niiden on nyky-  
puollettiin avustuksen myöntämistä.

Keisarin 13-vuotias poika divisio-  
nan johtoon.

Addis Abeba, 24. 1. Perjantaina ilmoitettiin, että keisarin 13 vuotias poika, Harrarin herttua, asetetaan 10,000 nuorkaistia käsittävään divisioonan johtoon. Harrarin herttua tulee sitäpaitsi piakkoin käymään lentokurssin.

Osuuskunta Itikka Seinäjoella 112,000 kg., Keski-Pohjanmaan Osuuskauppa 44,000 kg ja Pohjanmaan Liha Oy Vaasassa 38,000 kg.

Asianomaiselta taholta saamamme tiedon mukaan olisi Keski-Pohjanmaan Osuuskauppa pitänyt jaossa saada tuntuvasti noin 1/3 suurempi osuus kuin mitä nyt sille on jaossa tullut.

Täälläisissä piireissä on herättänyt ansaittua suuttumusta yllämainittu jako, joka ei tunnuta oikeudenmukaiseksi.

## 2536 hakkausilmoitusta

saapunut K.-P.:aan Metsänhoitolautakunnalle t.k. 15 päivään mennessä. Hakkuita 475 viime vuotista enemmän.

Sahapuiden hakkuumäärä on kuitenkin pienentynyt noin 22 % kuusipaperipuiden noin 22 %. Halkojen hakkuumäärä nousut n. 130 %. — Hinnat suurin piirtein viime vuotisten tasolla.

Kuluvana hakkuukautena, touku-  
kuun 1 päivästä tammikuun 15 päi-  
vään, on Keski-Pohjanmaan Met-  
sänhoitolautakunnalle saapunut 2536  
hakkausilmoitusta. Ilmoitusten mu-  
kaan tullaan hakkaamaan eri puu-  
tavaralajeja seuraavasti: sahapuita  
ja siihen verrattavia 214,577 runko-  
koa, faneeri- ja tulitikkupuita 9371  
runkoa, kuusipaperipuita 136,305  
pinokuutiometriä, mäntyproseja  
195,863 pinokuutiometriä, ja halkoja  
40,236 pinokuutiometriä.

Vastaavana aikana viime vuonna oli hakuiden luku 2061 ja hakat-  
tavaksi ilmoitetut puutavaramäärät:  
sahapuita 276,602 runkoa, faneeri-  
ja tulitikkupuita 13,447 rrukoa,  
kuusipaperipuita 174,889 pinokuu-  
tiometriä, mäntyproseja 187,051 pinokuu-  
tiometriä, ja halkoja 17,448 pinokuu-  
tiometriä.

## 4 miestä saanut häkäkuoleman Tampereella.

He olivat lämmittäneet  
huonetta puilla ja koksilla ja sulkeneet pellin  
liian aikaisin.

Torstai-aamulla paljastui Tampereella järkyttävä murhenäytelmä, jonka yksityiskohdista on saatu seuraavat tiedot:

Satakunnankadun 9:ssä Tampereella sijaitsevan Silinin veljesten verhoilu-  
liikkeen asiakkaina herätti oudoksumista ja vihdoin levottomuutta se, että liike viime maanantaista lähtien oli suljettu. Vihdoin puuttivat talon asukkaatkin asiaan, kun eräs henkilö, joka oli pyrkinyt Silinin pihanperällä olevaan liikkeeseen, kertoi ikkunasta nähneensä sisällä ihmisiä.

Nyt ilmoitettiin asiasta poliisille ja mentiin liikkeeseen ikkunan kautta, jolloin sisätiloilla kohtasi kaamea näky.

Liikehuoneessa makasi neljä miestä, jotka heti havaittiin kuolleiksi.

Kaksi heistä, mainitun liikkeen omistajat Ivar ja Rikhard Silin makasivat yhteisellä vuoteella ja kaksi muuta, puuseppä Bruno Grönfelt ja puuseppi Andreas Lindén tavattiin, toinen hyllypöydällä ja toinen työpöydällä, mistä he ilmeisesti kiskaistuaan pitteään päällään olivat aikoneet nousta ylös. Siliniltä sen sijaan olivat kaikista päittäen kuolleet tuhoaan aavistamatta.

Kohta voitiin todeta, että kuoleman oli aiheuttanut häkämurkytys, joka

## Kylmän uhreiksi

on Yhdysvalloissa joutunut tähän mennessä  
yli 200 ihmistä.

New York, 24. 1. (STT) New Yorkissa on pakkasta ollut 20 astetta. Kylmyysennätys Yhdysvalloissa on tällä hetkellä saavutettu International Fallsissa, missä pakkasta on ollut 49 astetta Celts. Aikaisempien lisäksi on n. 50 henkilöä menettänyt pakkasessa hengensä, joten pakkaskauden alusta saakka tähän mennessä kylmän uhreiksi joutuneita on yli 200. Tilannetta vaikeuttaa edelleen se, että lämpöjohtojen lämmittäjät ovat useissa New Yorkin ta-  
loissa yhtyneet lakkoon, jonka 2000  
hissinkuljettajaa on aloittanut.

## Kannukseen desinfektio- laitte.

Terveydenhoitolautakun-  
ta päättänyt tilata nykyai-  
kaisen puhdistuslaitteen.

Kannuksen terveydenhoitolautakunnan kokouksessa eilen käsiteltiin seuraavat asiat:

Lautakunnan puheenjohtajaksi kuluvaksi vuodeksi valittiin Eemeli Isohanni, varapuheenjohtajaksi A. Tokola ja sihteeriksi A. E. Uusi-  
talo.

Terveydenhoitolehti päätettiin tilata lautakunnan jäsenille ja kunnantöistön.

Päätettiin tilata täysteho desin-  
fektio- ja taudintapausten puhdistus-  
tampista varten Oy. Arma Ab:ltä.

Merkittävät todetut tuberkuloosi-  
tautitapaukset ja toimitetut tartun-  
nan puhdistukset.

Kuluvana hakkuukautena on hakkuuta siis 475 kpl enemmän kuin viime hakkuukautena. Hakkuumäärät ovat yleensä kuitenkin pienentyneet mäntyproseja ja halkoja lukuunottamatta. Niinpä on sahapuiden lukumäärä pienentynyt n. 22 pros., kuusipaperipuiden samoin 22 pros. Mäntyprossien hakkuumäärä on kuitenkin nousut noin 4,7 pros. ja halkojen noin 130 pros.

Kokonaishakkuumäärän pienentymisen ei kuitenkaan ole varsin niin suuri kuin hakkuuilmotukset osoittavat. Jos otetaan huomioon rauhoitettujen metsien hakkuut, nousee sahapuiden hakkuumäärä jonkun verran, samoin pinotavaran, niin että kuusipaperipuiden hakkuumäärä on noin 10 pros. pienempi kuin viime hakkuukautena ja mäntyprossien n. 10—12 pros. suurempi. Kuluvan hakkuukauden hakkuumäärä voi vielä nousta melkoisestikin, sillä esim. tammikuun 1 ja 15 päivien välisenä aikana ilmoitettiin 310 uutta hakkausta; vastaavana aikana viime vuonna 229. Hakkausilmoituksia saapuu lautakuntaan edelleenkin runsaasti, vaikka eräät osastat ovat jo ostonsa lopettaneetkin.

Mitä maksettiin hintoihin tulee, ovat ne suurin piirtein viimevuotisella tasolla. Paikotellen on todettu oleen vähäistä nousuakin, esim. sahapuita ja mäntyprossit. Kuusipaperipuiden hinta on jatkuvasti pysynyt kiinteänä.

561,4 milj. mk.  
väkijuomiin  
vuonna 1935.

Viinin menekki lisääntynyt 43,8 pros. — Viinan menekki vähentynyt yli 2 milj. litr.

Alkoholiliike on antanut eräitä ennakkoilmoituksia alkoholijuomien kokonaismyynnistä v. 1935 aikana. Näiden tietojen mukaan on viinan menekki viime vuoden aikana ollut n. 6,8 milj. litraa sen olta edellisessä vuonna 8,9 milj. l. Tämä yli 2 milj. litran vähentyminen mukautuu herkästi toimeenpantiin hinnankorotuksiin. Muiden väkivien viinien menekki nousi viime vuonna 1,9 milj. litraa sen olta edellisessä vuonna 1,8 milj. litraa. Viinien menekki nousi viime vuonna 679,000 litraa sen olta edellisessä vuonna 484,600 litraa. Menekki on siis kasvanut 43,8 pros. Varsinkin kotimaiset viinien menekki on huomattavasti lisääntynyt. Myöskin mallasjuomien menekki on edelleen vuoteen verrattuna kasvanut. Kaikkien alkoholijuomien myynnin arvo v. 1935 Alkoholiliikkeen myyntitietojen mukaan oli yhteensä 561,4 milj. mk. sen olta edellisessä vuonna 517,5 milj. mk. Lisäys on 9,1 pros.

Grönfeltin ja Lindénin yrittäessä ylös makusijoihin oli jo mennyt niin pitkälle, että nämä olivat kaatuneet aivan vuoteittensa viereen ja kun lattialla on eniten häkää, pian menettäneet hengensä.

Silinin sekä Grönfeltin ja Lindénin, jotka ovat tehneet verhoilu- ja puuseppä-  
työtä, olivat ne aivan järjellä ja siirrettyinä.

Mitään juopotteluun viittaavaa ei ole todettu ja tapausa pidetään niin selvänä, että Tampereen poliisin ilmoituksen mukaan lääkäriin tutkimus ei ole tarpeellinen.

Verhoilija Ivar Silin oli syntynyt v. 1915 ja Rikhard Silin 1904, molemmat olivat naimattomia.

Puuseppä Bruno Grönfelt oli syntynyt v. 1897, naimisissa ja kahden lapsen isä, sekä puuseppä Andreas Lindén v. 1885, naim

**KESKIPOHJANMAA**  
Kokkola — Isokatu 33.

**TOIMITUS:**  
Viljami Kallioikoski, päätoimittaja.  
Viljami Haani, vastaava.  
**PUHELIMET:**  
Konttori ja kirjapaino ..... 137  
Toimitus ..... 613  
Toimitussiht. yks. puh. .... 148

Konttori avoinna lehden ilmestymispäivän edellisellä päivänä klo 9—18, muina päivinä klo 9—17 paitsi lauantaisin 9—15.

Taloudenhoitaja Jouna Ruotsala.  
Kirjapaino: Faktori Sten Rauhainen.  
**TILAUSHINNAT:**  
Kokkolassa kotiin kannettuna tai lehden konttorista noudettuna 55.—. Maaseudulle postitse lähetettynä (tilaajalle lehden konttorista, asiainhoitaja tai postilaatoksen välityksellä):  
12 kk. .... 60.—  
6 " ..... 30.—  
3 " ..... 18.—  
1 " ..... 6.—

Ulkomailla:  
12 kk. .... 140.—  
6 " ..... 70.—  
3 " ..... 35.—  
1 " ..... 12.—

Ilmoitushinnat:  
Otsikkosivulla 2.—, tekstin edellä 1:10, tekstin jälkeen 1.— ja tekstissä 1:20 m. Määräyksiä paikalla 10 % korotus. Pienin ilmoitusmaksu 10.—. Syntymä-, kihlaus- ja vihkimä ilmoitukset (myös pikkuihmisille) 25.—. Kuolemanilmoitukset 1.—/m. m. Ilmoitukset ovat jätettävä konttoriin viimeistään ilmestymispäivän edellisellä päivänä ennen kello 18. Myöhemmin jätetyistä ilmoituksista peritään 25 % korotus. Useampikertaisista ilmoituksista myönnetään alennusta. Valtioilmoituksista muuhun Suomeen lehtiin vältetään.

Puhelimitte annettujen ilmoitusten virheetömyydestä ei lehti vastaa. Lehti ilmestyy tiistaina, torstaina ja lauantaina aamulla.

**Osoitteita.**

**Keski-Pohjanmaan Maanviljelysseura**  
Hakalahti Torikatu 5. Puh. 200. Siht. yksit. 625.

**Keski-Pohjanmaan Mestarihoitolautakunta**  
Torikatu 3.  
Kokkola. Puhelin 700.  
Suorittaa kaikki metsälään kuuluvia tehtäviä.

**Asianajaja:**  
Kokkolassa:  
**NIKOLA & NIKULA**  
Kokkola — Tehtaank. 8 — Puh. 5.

**AIMO JÄRVI.**  
Niukkalinna. Puh. 430.

**VAASSA:**  
**LAURI HALME,** Lassila & Tikanoja Oy:n talo. Puh. 351.

**LAKIASIAINTOIMISTO**  
**HASSELBLATT & BOXSTRÖM**  
VAASA.  
Omistaja:  
Varatuomari Armas Gummerus.

**ASIANAJOTOIMISTO**  
**JAANKOLA & AHLBÄCK**  
VAASA, Kansallispankin talo.

**Helsingissä:**  
**B. J. LINDELÖF** Asianajotoimisto, Hiki Yrjönk. 1. P. 34146.

**Pankkeja:**  
**KÄLVIÄN SÄÄSTÖPANKKI**  
on avoinna jokaisena arkipäivänä kello 14—17 paitsi keskiviikkona ja lauantaina kello 11.30—17.

**MAKSAA KORKEIMMAT SALLITUT KOROT**  
Hoitaa kunnan raha-asiat. Postilähetysvekselin myynti ja shekkittilien hoito.

**TOHOLAMMIN SÄÄSTÖPANKKI**  
avoinna joka arki maanantai, tiistai, torstai ja lauantai klo 10—14. Maksaa korkeimmat talletuskorot. Myy postilähetysvekseliä. Shekkittilien käyttö. Säästöpankki on maaseutujen pankki.

**VETELIN SÄÄSTÖPANKKI**  
on avoinna joka arkipäivä klo 10—13. Maksaa korkeimman korkosopimuksen mukaisen koron. Myy postilähetysvekseliä, hoitaa shekkittilijä, sekä kunnan ja meijerin rahastot.

**Paikkakuntalaiset!**  
Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

**KANNUKSEN KUNNAN SÄÄSTÖPANKKI**  
Aukioloajat arkipäivinä klo 10—14. Maksaa korkeimman käyvän talletuskoron. Postilähetysvekseliä myydään. Pankkiasianus taattu. Kunnan ja seurakunnan rahavarojen hoito.

**Paikkakuntalaiset!**  
Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

**LOHTAJAN SÄÄSTÖPANKKI**  
on avoinna tiistaisin ja torstaisin klo 14—16 sekä lauantaisin klo 12—15. Myy postilähetysvekseliä. Maksaa korkeat talletuskorot.

**HIMANGAN SÄÄSTÖPANKKI KUNNANTALOSSA.**  
Avoinna joka arkipäivä klo 10—13. Hoitaa säästö- ja juoksevat tilit. Postilähetysvekselin myynti. Kunnan rahasiainhoito.

**Kaustisen SÄÄSTÖPANKKI**  
avoinna joka arkipäivä 10—13. Maksaa korkeimman sallitun koron. Postilähetysvekselin myynti ja kunnan rahasiainhoito. Pankki toimii omissa taloissaan.

**Kokkolan kaupungin Säästöpankki**  
Isokatu 8  
on avoinna joka arkipäivä klo 10—2. Maksaa korkeimmat talletuskorot.

**Lestijärven Säästöpankki**  
Avoinna maanantaisin ja torstaisin klo 10—14. Maksaa korkeimman sallitun talletuskoron. Paikkakuntalaisten eniten käyttämä rahalaitos. Kunnan rahavarojen hoito.

**TOHOLAMMIN OSUUSKASSA**  
Varma talletuspaikka.  
Avoinna joka maanantai klo 10—14. Maanviljelijät, käyttäkää omaa rahalaitostanne!

**Lääkärit:**  
**NEUNSTEDT,** Torikatu 41, puh. 179. Vastaanotto joka päivä klo 10—1 ja 5,30—6,50 paitsi tiist., torst. ja lauant. iltap. ei vastaanottoa.

**EINAR CEDERBERG** 10—13 ja 17—18.30. Torikatu 5, Björklundin uusi liiketalo. Lauant. ip. ei vast. ottoa.

**HJ. PEDER,** vastaanotto joka arkip. 10—12 ja 12—1; maanant., keskiv. ja perjant. sihtipäit. 6—7. Apteekki. Hermanssonin talossa Pitkäsillank. 4. Puh. 348.

**MARTTA SÄRKIJÄRVI,** vastaanotto 10—13 ja 17—18 Rantak. 15 Slotten talo. Puh. 540.

**O. BLÄFIELD,** vastaanotto klo 10—1 ja 5—7. Itäkirkkokatu 16. Puh. 548.

**KENR. MANNERHEIMIN LASTENSUOJELUSIILOITON NEUVONTA-ASEMA** Niukkalinna, ovi H. Terveystieteiden vastanotto tiistaisin, torstaisin ja lauantaisin klo 12—13. Lääkärin vastaanotto maanantaisin klo 14.

**Hammaslääkärit:**  
Kokkolassa:  
**ALLI LAVANDER,** vastaanotto 10—12 ja 17—18. Lauantaina ip. ei vastaanottoa. Torikatu 35. Björklundin talo. Puh. 459.

**NORDMAN, G. O.** vastaanotto 9—12 ja 1/2—1/2. Keski- ja lauantaina ip. ei vastaanottoa. Pitkäsillankatu 39. Pohjoismaiden Yhdyspankin talo. Puhelin 129.

**Kannuksessa:**  
**ALLI KOTILA,** vastaanotto 9—12 ja 15—17.

**Maanmittausinsin. Paavo Lappi**  
Piirini Kannus, Himanka ja Lohdaja, osoite Kokkola, Isokatu 36. Puh. 231.

**Kulta- ja kelloseppä:**  
**O. NIEMI**  
**KULTASEPPÄ** Kokkola, Isokatu 7. Puhelin 174.

**AXEL SILÉNIN** Kello- ja Optiilitalo liikettä suosittelua.  
Kokkola, Länsikirkkokatu 19. Puh. 56.

**Kihia- ja vihkimäseuraksi samaan lahoja ja palkkioita halvimalla**  
**PREST'in Kultaseppäliike**  
Kelloja korjataan.

**Ruumisarkkuliikkeitä:**  
**Ruumisarkku- O. E. Fern**  
**makasiini** Puh. 373.

**Huom!** Maaseudulle rahtivapaasti.

**J. F. Merikallion RUUMISARKKULIIKE ja SEPPELEVARASTO**  
L.-kirkkok. 30, puh. 408  
Maaseudulle toimitus vapaasti. Arku- ja seppelevarastoja K.P.O:n kirkkonkylien myymälöissä.

**Hautausmaata ja reunakiviä**  
Ehdotuksia ja hintatarjouksia antaa kernaasti  
**KOKKOLAN KIVIHOMO O.Y.**  
Puh. 299, 344.  
Hakalahti, pohj. maantien vieressä.  
Edustaja: Kälviä: K. A. Tuunala, Lohtaja: Emil Erkkilä; Kannus: Jalmar Puolivali; Toholampi: Leimo Jämsä; Ullava: Tytko Videnoja; Himanka Juh. Borén.

**O.Y. SILANDER A.B.**  
Huonekalu- ja Verhoiluliikettä suositellaan!  
Pormestarink. 10 Puh. 86  
Kokkola

**KAUSTISEN METSÄKYLÄN OSUUSKASSA**  
Laina-asiat käsitellään joka kk. 2 pñ klo 17. Talletuksia vastaanotetaan aina. Korkein talletuskorot. Maamiehistä oma varma rahalaitos ja talletuspankki.

**MAXIM**  
Näyt. 5, 7 ja 9, arkip. 7 ja 9.  
Illoisen hyväntuulisuuden paras edustaja on **ANNY ONDRA** jolla nyt on **SUURSIVOUS**  
yhdessä **Wolf Albach-Retty'n**, y.m. kanssa.  
"Maximissa menee hauska saksalainen farssi. — Nauretaan kuin Chaplinin loistopäivinä."

**Haveja**  
**Jääpallokauden avajais-ottelu**  
Keski-Pohjanmaan mestarijoukkueet **PIETARSAAREN DROTT — KOKKOLAN PALLO-VEIKOT** luistinaudalla sunnuntaina 26. k. klo 13. Liput 5.— ja lapsilla 2.—

**Reippaat TANSSIT**  
KÄLVIÄN SEUROJEN-TALOSSA  
sunnuntaina t.k:n 26 päivänä alk. klo 20.  
Näkemiin!  
V. ja U-seura Tarmo.

**Patanan Niseura** toimeenpanee yleisen **HIHTOKILPAILUN** sunnuntaina t.k. 26 pñ alk klo 13. Yleinen sarja 15 km. 18—21 v. 10 km. Alle 18 v. 5 km. Naisille 5 km. **ILTAMA** alkaa klo 20. **Toimikunta.**

**Vielen hihtokilpailun** järjestää Kaustisen Jylhän n.s. 2. 2. 1936 miehille 20 km. pojille alle 17 v. 5 km:n sekä naisille 3 km:n matkalla alkaen kello 13. Illalla on ilta-alla Kalle Jylhän talossa alkaen klo 20.  
Kaustisen Jylhän niseura.

**EDVARD PEITSON MUISTOLLE.**  
Lumisenä sunnuntaiamuna 1936 soivat kirkonkellot humisevaa soittoa ilmoittaen, että Sinun maallinen vaelluksesi on päätynyt. Lukemattomia kertoja olet lähtenyt kotoasi toimesi takia, palaten takaisin, mutta enään ei nähdä Sinua palaavaan.  
Miksi näin? Hoitamasi toimi olisi edelleen tarvinnut Sinua, tarmokasta ja uterataa hoitajaa. Kotisi kaiketi enemmän kuin mikään muu, kaipaa Sinua, pieni Sirkka on jäänyt valkeisiin turvaan, samoin toiset lapset ovat menettäneet auttavan käden ja puoliso turvaan.  
Odottamatta ei meidän tarvintu kuulla kellojen soittoa, eikä ottaa vastaan tietoa poismenostasi, sillä pitkä, hiipivä tauti on ollut varmana todistajana, että näin on varmastakin käynyt. Toimesi hoitaminen on loppu ja kotisi ja perheesi vaaliminen päättynyt. Kaikki tämä tapahtuu siksi, että silloin, kun kukka on on kaunein ja kun puu karttaa parhaan hedelmän, silloin niiden korjuu-aika on käsissä. Tuonella viikatemies käy myöskin saralla: juuri tällä hetkellä, vieden vain parhaat kukkasat ja hedelmät.  
Näin monessa suhteessa poismenosi on surua jättänyt. Emme saa valittaa sitä, sillä pysyvästä majaa emme voi täällä rakentaa.  
Poissa olet joukostamme, poissa ainiaan. Olet ankarilla kärsimyksilläsi viitoittanut meille tietä, että: "soutakaa tänne päin, täällä on kotoranta!" ja omia sanojasi käyttäen: "kovia tuskia olen kärsinyt, mutta en ole verta hikoillut, kuten Kristus Getsemanessa meidän syntiemme takia kärsiessään teki".  
Kohtaloon tyytyn voimme vain sanoa: Lepää rauhaassa, puoliso, isä ja kumpon toveri!  
Toverisi.

**LUMI PETTI AUTONKULJETTAJAA**  
ja auto suistui ojaan.  
Toissapäivänä ajoi Kaustisella ojaan Saariketun talon luona lähellä postitoimistoa Kokkolan—Halvassa postiauto. Ojaan ajo johtui siitä, että lumiaura oli ajanut aivan ojan reunalle. Postiautokuljettaja väistäänsä vastaanantua otaksui maantiepujan olevan vielä lumiauran tekemän palteen reunaa saakka joutuen tällöin ojaan. Autosta rikkoutuivat resoorit. Mitään muuta vahinkoa ei autolle enempää kuin matkustajillekaan tullut.

**Bulgarian postilaitos**  
BULGARIA  
Postilaitos  
Postilaitos  
Postilaitos

**Lyhyet ohjeet tuloi- moitusten laatijoille.**  
Oikea taksoituspaikka. Kunnallistaksoitusta varten on tuloi- moitus annettava:  
Palkka-, korko-, osinko- yms. tuloi- ta kunnalle, jossa verovelvollinen tosi- asiallisesti asui verovuoden (1935) alussa.  
Kiinteistötulosta kunnalle, missä kiinteistö sijaitsee.  
Elinkeino- ja liiketuloista kunnalle, missä elinkeinoa tai liikettä on harjoit- tettu.  
Tulojen ja menojen erittely. Erilai- suiset tulot ja samantyyppisten tulojen eri lähteet ovat tuloi- moituksessa erik- seen mainittavat. Tarvittaessa voidaan käyttää erillisiä liitteitä.  
Vähennyksen suhteen on tärkeää huomata, että kustakin tulolähteestä on lupa tehdä vain samaan tulolähteeseen kohdistuvat vähennykset. Verovelvollis- sella ei ole oikeutta yksipuolisesti mää- rätä, mitä menoja hän saa ottaa vähen- nyksiin huomioon, vaan on hän— jos on merkinnyt tuloi- moituksessa vain net- totulonsa — velvollinen esittämään sam- malla luettelon bruttotulosta tekemis- tään vähennyksistä.  
Huomautettakoon lisäksi, että kun- nallivero- ja elinkeino- ja liiketulo- esim. valtionveroa, henkivakuutus- maksuja eikä sairaus-, haatusu- tai työt- ömyssakkamaksuja, joten niitä on avain turha merkitä tuloi- moituksessa.  
Poikkeukset normaalista olotilasta. Jos verovuoden tulo syystä tai toisesta ovat tavallista vähäisemmät, on nämä syyt perusteellisesti selvitettävä sekä mikäli mahdollista esitettävä niistä luot- tavaat todisteet.  
Puutteellisuudet ja epäselvyydet tulo- ilmoituksessa. Tuloi- moitusta laaditta- essa on käytettävä selvää kirjoitus- tapaa. Jos sukunimi on muuttunut, on mainittava entinen nimi. Täydellinen syntymäaika ja kaikki ristimänimet ovat ilmoitettavat.  
Puutteellinen ja epäselvä tuloi- moitus voi aiheuttaa paitsi väärinkäsityksiä myös verotuksen arvion perusteella sekä veronkorotuksen. Väärin tuloi- moituksen antaja joutuu usein nykyisen tarkistusmenettelyn ansiosta paljaste- tuksi ja voidaan asettaa syytteeseen. Laiminlyöty tuloi- moitus aiheuttaa ar- viotaksoituksen sekä muita raskaita seurauksia.  
Jos verovelvollinen tarvitsee tietoa jonkin tuloi- moituksen laadinnan yhtey- dessä olevan seikan suhteen, on hänen paras kääntyä suoraan taksoitusviran- omaisten puoleen, jotka maksutta antavat päteviä neuvoja.  
Työväen tapaturmavakuutusilmoitus. Jokaisen verovelvollisen on huolittava siitä, onko hänellä ollut verovuoden aikana palveluksessaan vieraita työn- tekijöitä tai ei, annettava tästä selvitys erikoisesti vahvistetulle kaavakkeelle. Kaavakkeita tätä ilmoitusta varten jae- taan tuloi- moituslomakkeiden ohella. Jos työnantaja ilmoittamatta jätetyn seikan tai väärän ilmoituksen perusteella on vapautettu rymhävuoksumaksusta ja se myöhemmin todetaan, voidaan maksu perä jolla nelinkertaisena.  
Lopuksi huomautettakoon, että tulo- ilmoituksen laatimista, mikä useimmalle verovelvolliselle on vain muutama mi- nuutin työ, ei ole syytä jättää viime hetken, koska se kuitenkin on loppujen lopuksi ja jätetään ajoissa, välttyään turhasta häätelämisestä sekä jonotus- sesta tuloi- moitusten vastaanottopi- koilla.

**Marttayhdistysten vuosikokouksia.**  
Kaustisen Nikulan Marttayhdistyksen vuosikokous pidettiin tammikuun 16 pñ Nikulan kansakoululla. Kokouksen avasi yhdis- tyksen puheenjohtaja rva Maria Luoma- la, jonka jälkeen kokouksen puheenjohtajaksi valittiin konsulentti A. Tissala ja sihteeriksi opett. Maria Luomala.  
Esitettiin yhdistyksen vuosikokous ja hyväksyttiin se isommitta muutok- sista. Koska tilintarkastajat eivät olleet vielä tilejä tarkastaneet, ei voitu johto- kunnalle myöntää tili- ja vastuuvapaut- ta edelliseltä vuodelta. Esitettiin johto- kunnan laatima työsuunnitelma, johon tuli "Vanhasta uutta"-kilpailu sekä pi- hanhoitokilpailu. Hautojen kunnosta- mispäivä lisättiin. Esitettiin tulo- ja menoarvioehdotus kuluvalla vuodelle ja hyväksyttiin se sellaisenaan. Johtokun- ta valittiin kokonaan uudelleen.  
Tilintarkastajiksi valittiin neidit Tai- mi ja Saara Kuorikoski. Edustajaksi piiriliiton vuosikokoukseen valittiin Kaino Nikula, varalle Aino Kuorikoski. Jäsenmaksut pidetään entisellään.  
Ennakkoon valittiin edelleen Kaino Nikula. Käsiyötoimikuntaan valittiin: rva Maiju Kaustinen, neidit Terttu Luoma- la ja Taimi Kuorikoski.  
Johtokunta valitsi keskuudestaan eri virkailijat. Puheenjohtajaksi valittiin edelleen: rva Maria Luomala, varalle rva Agnes Kuorikoski, sihteeriksi rva Maiju Kaustinen ja rahastonhoitajaksi rva Aino Kuorikoski.

**Kalliojärven Marttayhdistyksen vuosikokous** pidettiin tk. 13 pñ V. Pynttärin talossa Aluksi laulettiin, jonka jälkeen kokouk- sen avasi yhdistyksen puheenjohtaja emäntä Hulda Nurmi. Kokoukselle pu- heenjohtajaksi valittiin konsulentti Aili Tissola ja sihteeriksi sairaanhoitaja rva Saimi Røytty. Esitettiin yhdistyksen vuosikokous ja tilit ja tilintarkastus- kertomus. Johtokunnalle myönnettiin yksimielisesti tili- ja vastuuvapaus. Esitettiin johtokunnan toimintasuunnitelma ja hyväksyttiin piirillä lisäyksillä. Tulo- ja menoarvioehdotus hyväksyttiin. Johtokuntaan vakinaiseksi jäseniksi valittiin emännät Elli Järvelä, Helga Karri, Ju- liana Timosari, Ida Pynttärin, Hulda Nurmi ja Vieno Järvelä, varajäseniksi Saima Kalliojärvi, Sylvi Holtti ja Selma Kalliojärvi. Tilintarkastajiksi jää- vät entiset. Edustajaksi piiriliiton vuosikokoukseen valittiin Hulda Nurmi. Jäsenmaksut päätettiin pitää ennallaan. Lopuksi laulettiin laulu "Kiitos sulle Jumalani".

**Kannuksen Marttayhdistyksen vuosikokous** pidettiin tk. 17 pñ klo 19 karjanhoito- koululla. Kokous aloitettiin laulamalla Kotimaan virsi. Muusta ohjelmasta mainittakoon: kuorolaulua, yksinlaulua, runo ja kertomuksia.  
Tämän jälkeen alkoi virallinen koko- us. Puheenjohtajaksi valittiin konsu- lentti Aili Tissala ja sihteeriksi yhdis- tyksen sihteerit Kerttu Meriläinen.  
Sihteerit esitti yhdistyksen vuosikerto- muksen, joka hyväksyttiin. Samoin esi- tettiin tilit ja tilintarkastajien lausunto ja myönnettiin johtokunnalle tili- ja vastuuvapaus.  
Johtokunnan laatimaan työsuunnitel- man lisätiin teurastuskursit, jotka pi- detään keväällä ja kesäkuukäyntö- kenttä, jonka lähempi järjestäminen jä- tetään johtokunnan huooleksi.  
Johtokuntaan tulivat kuulumaan va- kinaisina rouvat: Korri, Meriläinen, Sa- vonheimo, Kankkonen, Uusitalo ja Oja. varalle rouvat Liukkonen ja Kämärä- nen. Tilintarkastajiksi valittiin nensiet tarvastajat, johtajat V. Korri ja Aino Seppä. Edustajaksi piiriliiton kokouk- seen valittiin rouva Korri, varalle rva Savonheimo. Jäsenmaksut päätettiin pitää entisellään. Valittiin erikoiset jä- senmaksujen kerääjät, joiksi tulivat rouvat Anna Savonheimo aseman piiriin, Elma Isohanni Koutosen piiriin ja Sanni Oja Annalan piiriin.  
Emäntä-lehden asiamieheksi valittiin rouva Korri.  
Lopuksi esitelmöi konsulentti Tissala aiheesta: Puhdas ja terveellinen vesi. Kokouksessa oli runsaasti osanotta- jia.

**Evijärven Alapään Nuorisoseuralla** oli naisten iltama sunnuntaina tammi- kuun 19 päivänä. Aluksi laulettiin vii- teisesti "Järvisuuden marssi". Neiti Helvi Lappinen piti voimakkaanlaisen tervehdyspuheen. Neiti Elma Mäkelä lausui: "Vanhanpiian huokausen", nei- dit Lilja Lahti ja Alma Lappinen esiti- vät kaksinlaulua, kaappa-apol. Lilja Järvelä esitti pakinan "Minkä lesken minä otan". Laulettiin "Vala".  
Valiajan jälkeen esitettiin J. Korho- sen kirjoittama 1-osainen laulunäytelmä "Saimaan rannalla". Sen jälkeen alkoi "yleinen" ohjelma. Yleisö oli tilaisuus- dessa kohtalaisesti.

**Hillilän niseuralla** on yleinen hihtokilpailu helmikuun 2 päivänä. Lähemmin tuonempana.

**100,000 markkaa viitosella! Olympialaisiin ilmaiseksi!**

Tällaisia loistavia mahdollisuuksia tarjoavat vain Maalaisliiton suurarpajaiset.

Ostamalla tai tilaamalla vähintään yhden vihkon (10 kpl. à 5.—) arpoja saatte arpojen ohella ilmaiseksi lahjapalkintopongin. Se oikeuttaa yhteen lahjapalkintoon kolmesta arvonnasta, jotka tapahtuvat 1. 3., 1. 5. ja 1. 7. 1936 ja joissa arvotaan yhteensä YHDEKSÄN VAPAATA MATKAA BERLININ OLYMPIALAISIN KISOIHIIN (ku- hunkin matkaan sisältyy lisäksi 10 päivän I luokkainen hotellimajoitus aamiaisineen Berlinissä ja I luokan paikka stadionilla) sekä KOLME- KYMMENÄ VAPAALINTAISTA RENGSMATKAA SVR:LLA TOISESSA LUOKASSA.

Arpajaisien varsinaiset voitot, joiden arvonta tapahtuu peruutta- mattomasti 1. 7. 1936, ovat seuraavat: 100.000.—, 50.000.—, 2x25.000.—, 5x10.000.— ja 10x5.000.— pankkiosakkeina tai valtion palkinto-obi- gatioina, satamäärin 1.500 mkn, tuhtamäärin 500—100 mkn ja kymmen- tuhtamäärin vähintään 40 mkn arvoisia ostokortteja tai tavaroita.

Arpoja myyvät tuhannet paikallisasiamiehet kautta maan, kaikki Rautatiekirjakauppan myymälät ja maalaisliittolaisten sanomalehtien kontto- rit. Niitä saa tilata käteillä myöskin suoraan arpajaisoimistosta, josta kokonaisten vihkojen tilaukset toimitetaan postivapaasti. Hankkia- arpanne ajoissa! Lahjapalkintojen ensimmäinen arvonta on jo maaliskuun alussa! Käyttäkää arpoja hitteessanne alla olevaa kuponkia.

**MAALAILIITON ARPAJAISTOIMISTO**  
Helsinki, Mariankatu 19.

Lähetetään ..... kpl. arpojanne, joiden hinta Smk. .... seuraa mukana.

Nimi .....

Osoite .....

**EMALIPATOJA, HIOTTUJA PATOJA, UUNIPANNUJA, KEITTOLEVYJÄ, KOTITEKOISIA LEPO SOHVANPEITTEITÄ.**  
**Kokkolan Taloustarpeidenkauppa**  
ISOKATU 10. **JOEL SANDKVIST** PUHEL. 295.

**Loppunmyynti TALVI LAKKEJA SUKKIA VILLATAKKEJA**  
Loppunmyydään suurella alennuksella!

**O.Y. ALFR. BJÖRKLUND**  
Kyllähän ilmalavalla nopeasti pääsee kulkemaan, URHEILUTARPEITA

**Luistimia ja luistintarpeita, Jääpallomailoja ja -palloja, Potku- ja mäkielkkoja, Jaakentia ja potkukelkan jalansijoja, Suksia, suksisauvoja ja siteitä y.m.**

**EDULLISIN OSTOPAIKKA**

**Oy. Alfr. Björklundin Rautakauppa**  
Kokkola, Puh. 233, 410, 127.

**Anny Ondra-elokuvan**

**"Suursivous" ensi-iltana Maximissa sunnuntaina.**  
"Jälleen hauska huvinäytelmä. Tun- nettuun aito Maximi-tyyliin Anny Ondra huvittaa meitä suuren puhdistusliikkeen ryhmänjohtajana, joka toimeenpanee yöllisiä suursivouksia kaikenlaisissa loistohuoneistoissa tietenkin jälle- ym. menestyksellä. Anny Ondra on jäs- sen Anny Ondra. Hänen vastanäyttelijänsä Wolf Albach-Retty esiintyy myöskin edukseen." — Hels. San.

**Elokuva on eittämättä hänen parhaan- taan. Salissa ei ainoastaan kuulunut yksinisiä naurunpöyhähdyskuksia, vaan oi- keita naurunyrähdyskuksia.**  
"Kierojen kaverien kepposet" — Ma- jakka ja Perävaunu" menee Maximissa sunnuntaina päivällä 14.30.

**— Pohjoismaiden Yhdyspankin hallintoneuvosto on päättänyt yhtiökokoukselle ehdottaa, että viho- vuodelta jaetaisiin osinkoa 16 %.**  
15 pñ toimittaa Kokkolan suoma- laisen seurakunnan kirkkoherra, ro- vasti E. Pentti.

**— Palojärjestykset.** Maaherra on vahvistanut t.k. 16 pñ Kaustisen kunnan uuden palojärjestyksen.

**— Vaalinnäytteet Kaustisen kirk- koherran virkaa varten on tuomio- kapituli määrännyt tapahtuvaksi seuraavassa järjestyksessä: Suomen luterilaisen evankeliumiyhdistyksen palveluksessa oleva pappismies H. K. L. Pirilä saarnaa tulevan maalisk- uun 1 pñ ja Rantasalmen kapp- lainen E. A. S. Miettinen maalisk. 8 pñ, jonka jälkeen vaalin maalisk. 15 pñ toimittaa Kokkolan suoma- laisen seurakunnan kirkkoherra, ro- vasti E. Pentti.**

**Suuret kilpa-ajot**

**"Tammisunnuntain" merkki.**  
Vapaussodan alka- nisen muistopäivä- tä, "tammisunnun- taina", tk. 26 pñ myydään kaikkialla maassamme markan hintaisia rintama- miesmerkkejä hä- dänalaisten rintma- miesten ja heidän perheittensä hyväksi. Myynnistä huolehtivat Kokkolassa lotat ja käytetään saadut tulot yksinomaan edellämäinnittuun tarkoitukseen.  
Vasta on vajat 18 vuotta kulunut vapaussodasta, mutta siitä huolimatta ovat kansalaiset miltei kokonaan uno- haneet ne miehet jotka kaikkein pani- vart alttiiksi isänmaan hyväksi, ja joista tuhannet saivat palkkiokeino vain pysy- väisen vamman tai kuluttavan sairau- den. Vuosien kulussa ja iän lisäänty- mässä ovat nämä sodan muistot kaataneet monen sairavuoteelle tai tehneet miltei työkyvyttömäksi. Näiden miesten ja heidän perheittensä huoltaminen kuuluu Suomen kansalle. Tätä huoltoyötä voi varattomampikin tehdä ostamalla "tam- misunnuntain" markan hintaisen rin- tamiesmerkin.

**— Hillilän niseuralla** on yleinen hihtokilpailu helmikuun 2 päivänä. Lähemmin tuonempana.

**— Pohjoismaiden Yhdyspankin hallintoneuvosto on päättänyt yhtiökokoukselle ehdottaa, että viho- vuodelta jaetaisiin osinkoa 16 %.**  
15 pñ toimittaa Kokkolan suoma- laisen seurakunnan kirkkoherra, ro- vasti E. Pentti.

**— Palojärjestykset.** Maaherra on vahvistanut t.k. 16 pñ Kaustisen kunnan uuden palojärjestyksen.

**— Vaalinnäytteet Kaustisen kirk- koherran virkaa varten on tuomio- kapituli määrännyt tapahtuvaksi seuraavassa järjestyksessä: Suomen luterilaisen evankeliumiyhdistyksen palveluksessa oleva pappismies H. K. L. Pirilä saarnaa tulevan maalisk- uun 1 pñ ja Rantasalmen kapp- lainen E. A. S. Miettinen maalisk. 8 pñ, jonka jälkeen vaalin maalisk. 15 pñ toimittaa Kokkolan suoma- laisen seurakunnan kirkkoherra, ro- vasti E. Pentti.**

**Suuret kilpa-ajot**

**"Tammisunnuntain" merkki.**  
Vapaussodan alka- nisen muistopäivä- tä, "tammisunnun- taina", tk. 26 pñ myydään kaikkialla maassamme markan hintaisia rintama- miesmerkkejä hä- dänalaisten rintma- miesten ja heidän perheittensä hyväksi. Myynnistä huolehtivat Kokkolassa lotat ja käytetään saadut tul

Myymme edelleenkin huokein hinnoin suosituiksi tulleita

LAASASEN SUKSIA

Päivittäin uusutuva valikoima suo ostajille mahdollisuuteen valita täysin mieleisen parin. Hyvää varasto kaikkia hiihtotarvikkeita, etenkin voiteita: Kiva, Visa, Veto, Vauhti, Bratlie, Østbye y.m.

KESKI-POHJANMAAN OSUUSKAUPPA R.L.

"Reippaitten miesten Hovihankkija"

SOKIN JÄSEN

Radio-ohjelma

Sunnuntaina 26. 1.:

Lahden joht. 8.55 Naisten aamuvoimistelu, joht. tri Kaarina Kari (suomeksi). Helsingin joht. 8.55 Miesten aamuvoimistelu, joht. voimopettaja Rurik Riska (ruots.). Kaikkien asemien kanta: 9.25-9.50 Englanninkielinen opetus; maist. Helvi Hakulinen (Alkeiskursus). 10.00 Suomen jumalanpalvelus. (Läh. Johanneksen kirkosta, saarn. teol. tri Virkkunen). 11.50 Päivä uutiset (suom.). 12.00 Yrjö Selin, pello; 12.25 Piippa Helö, lausunta. Eino Leinon ja V. A. Koskenniemen runoja; 12.43 Aikamerkki ja säätiedotus (suom.); 12.45 Säätiedotus ja aikamerkki (12.48) (ruots.). 12.48 Jätiedotus; 12.55 Päivä uutiset (ruots.); 13.00 Ruots. jumalanpalvelus. (Läh. Johanneksen kirkosta, saarna past. Lindgren). 14.30 Helsingin Kaupunginorkesterin konsankonsertti. (Läh. Yliopiston juhlasalissa); 16.00 Ruots. lastenjumalanpalvelus. (Läh. Töölön kirkosta, puhuja pastori Rosengren); 16.30 Fil. tri Martti Jokola: Jälkiselustus Suomen luistelustaruuskielipöytätoimen pätevän väheistä; 17.00 Äänilevyä. Saksalaista musiikkia. 17.30 Toim. V. J. Vatanan, esitelmä: Kauko-180 ja sen viimeaikaiset tapahtumat; 18.00 Äänilevyä konsertti jatk. Kottamäistä musiikkia; 18.15 "Pohjoisen joulun". -1-osainen kuunnella. kirj. Kaarlo A. Turunen. (Suomen I palkinnon Suomen Yleisradio kuunnelmakilpailussa). Henkilöt: Aatami Sakarainen, suutariemari - Yrjö Tuominen, Eveliina, hänen vaimonsa - Tyne Haarla, Taavetti - Uno Laakso, Osakari - Eero Eloranta, ohjannut Markus Rautio; 19.00 Aikamerkki ja säätiedotus (suom.); 19.05 Säätiedotus ja aikamerkki (ruots.); 19.10 "Lasten ikkoma radio". Lähien suuraseman alkajaisohjelma; 19.45 Radio-orkesteri, johtaja Eril. tri Lmari Sibelius; Finlandia; 19.55 Fil. tri Ilmari Heikinheimo, puhe: Radio - ajan ja paikan herra; 20.05 Ernst Linko, piano; 20.25 "Elektrolyytitviritäviönä" koluautusperkuuntelutelevisiivoinaite". Oluettele kansan radiotoimokunnista. Jrt. Jussi Koski-luoma ja Jorma Nortimo; 20.55 Yrjö Ikonen, laulu, säest. Gerda Weneskosi; 21.10 Prof. V. A. Koskenniemi, puhe: Sanan voima - sanan vastuu. (Läh. Turusta); 21.25 "Alta Helsingissä"; 22.00 Tait. A. Enehlung; 22.05 Uutiset (suom. ja ruots.) (Muutettu aikata) 22.15 Yliopistolaisien Laulajat, joht. Martti Turunen; 22.30 Ulkoasiainministeri, puhe (suom., ruots., engl., saks. ja ransk.). 22.50 Sibeliuskvartetti (Erik Cronvall, Hugo Hutunen, Erkki Karma ja Tauno Korhonen); 23.00 Irja Aholainen, laulu, säest. Gerda Weneskosi; 23.15 Radio-orkesteri, joht. tri Toivo Haapanen; 23.50 Väinö Hämäläinen, harppu; 23.55 Hannikainen (sov.); Suomalaisia kansansävelmiä; 24.00 Kansallis Kuoro ja Radio-orkesteri, johtaja s. Armas Maasalo. Paikallislähetyksiä: Oulu: 10.00 Jumalanpalvelus.

Joht. A. A. Parviala 60-vuotias.

Ensi maanantaina t.k. 27 pna tähtää 60 vuotta Vainioentousliike Valion toimenjohtaja A. A. Parviala Helsingissä.

Johtaja Anders Aleksander Parviala (alk. Majander) on keskipohjalainen, syntynyt Kannuksessa kauppiain poikana. Nuorena poikana muutti hän vanhempiensa mukana Ol. Pyhäjärvelle. Opiskelua aloitti hän Kokkolan ruotsalaisessa alkeiskoulussa, jonka käyttäen suoritti Kuopion kauppaopiston kurssin. Heti kauppaopulusta päästyään antautui hän nykyiselle toimialalleen vointientiliikkeen palvelukseen, tullen aluksi silloiseen maamme suurimpaan vointientiliikeseen Tuom. Laurellille Vaasaan. Sieltä siirtyi hän myöhemmin konsuli Friisin suomalaiseen vointientiliik-

Kirkollisia ilmoituksia.

Ullava:

Seurakunnasta muuttaa: Taloi. työnt. Katri Elisabet Heikin. Peltontien N:o 1. Herleviltä Kaustisiin. Ensi tiistaina t. k. 28 päivänä klo 19, kokoustu kirkon ompeluseura kirkonkylässä Tyyko Videnojalla.

Kokkola:

3:tena sunnuntaina loppiaisesta jumalanpalvelus klo 12 kirkossa. (Past. Kuoppamäki). Klo 16 jumalanpalvelus. Yksipuhajain kansakouluissa. Klo 18 miesten raamattuluoppiiri sakaristossa. Klo 19 Hakalahden Rukoushuoneessa kodinpäivän iltajuhla. Puhuvut rov. Pentti ja emäntä Ala-Kulju.

Tiist. klo 19.30 hartaushetki Yksipuhajain kansakouluissa. Keskv. klo 19 NNKY:n raamatupäivä ja nuorten kokous seurakuntatalossa. Perjant. klo 19 viikkosaarna seurakuntatalossa. Puhuu saarnaaja Toivo Tuomola. Ompeluseurat kokoontuvat.

Kälviä:

Kinkereitä pidetään edelleen: Maanantaina 3. 2. Ridankylän kinkeri Herman Ridan talossa. Fil. 4:s luku, virsi 136. Tiistaina 4. 2. Pernun kiekkeri Antti Juhonp. Pernun talossa. Luuk. 16 l. virsi 36.

Torstaina 6. 2. Peltokorven kinkeri Albert Aution talossa. Mark. 2 l. virsi 217:1-9. Perjantaina 7. 2. Maunumäen kinkeri Aatu Maunumäen talossa. Mark. 3 l. v. 349.

Kuolleita: Talleski Iida Sofia Porko, o.s. Rimmilä, 64 v. k. 16 p. Vihiyttyä: Tal. Johan Emil Anttila ja taltr. Lempi Karikka. Kaalutettuja: Tal.pka Hannes Viljami Harju ja taltr. Iimi Esteri Niemi.

Nivala:

Kuolleita: Talon vanha emäntä Anna Maria Sääskelä 79 v., pientil. tr. Kerttu Vauhka 1 v. Vihiyttyä: työmiehen Heino Johannes Pirttimaa ja palv. Vieno Elisabet Marjamaa.

Ensi sunnuntaina toimitetaan heti jumalanpalveluksen jälkeen seurakunnan pitäjänapulaisen vaali. Kinkereitä helmik. 10 p. Aittokylässä Hitarassa Jaako Poikkimäellä, 11 p. Jokikylässä Isollaniemellä Antti Isonniemi, 12 p. Ojakylässä Paavolassa Valter Paavolalla, 13 p. Karvosperällä Lankilassa Juhon Junttilalla.

Haapa-Fredriki:

Kuoli: tal. Fredrika Ollila 61 v. Avioliittoon kuuluttuja: Työm. Mat. tri Juhonpoika Isokangas ja palv. Laina Maria Argillander, tal. Johan Elias Heikkilä ja taltr. Iida Järvenpää. Lukukinkereitä pidetään: 1) Haagan kinkeri Kivelläsiä tiistaina 28. 1. 1936. 2) Oksavan kinkeri Juhon Jaakonaholla perjantaina 31. 1. 1936.

SMYRNA-seurakunta Palokunnantalo

Kokoukset sunnuntaina t. k. 26 pna klo 12 ja klo 7 illalla. Puhuu Lydia Korpi ym. Tervetuloa kokouksiin.

Pakina

Miksi Franssi ei saanutkaan ranellisia alusvaatteita.

Kertomuksemme sankari on eräs k-läinen ja kuuluu niihin, joille eläköntuomuksen tarkoitus mukaan olisi ollut passitettava julupukki viemään jotakin joululoo, tässä tapauksessa "ranelliset" alusvaatteet.

Mainittu yhdistys kuitenkin, kuten tiedämme, antoi pukin tehtävät yhteisen hyvän ja kansakokousuuden po-ille. Ja se ei lutenut Franssia kansakokousuuteen.

Franssi on kyllä "arjalasta" rotua, vaikka hänelle ei olekaan siunattu maallista omaisuutta kuten monille muille. Syy ei ollutkaan siinä, vaan siinä, että Franssi ei vahingokseen ajatellut "arjalaisesti".

Po oli ottanut yhteen pukin matko-ohjelman, mutta hänetä myttyä ja isännän ja uskonnon puolustamista tarkoitettavan periaatteen mukaisesti se ensin ottoi selvää, ymmärtääkö Franssi nämä ihanat aatteet. Eihän Franssi niillä oikein käsitellyt, Franssilla kun oli vielä rämetyntä parlamentaarinen käsitys.

Po kysyi häneltä, että tarvitseeko hän. Franssi tietysti myttiä totuuden mukaisesti, että kyllä. Ne luvattiin hänelle, jos hän heti muuttava aatteen sa ja liittyy jäseneksi pohon.

Mittä mitä vielä. Franssiin oli istutettu joskus se rämetyntä parlamentaarinen käsitys, ette aatteita voi muuttaa kuten esim. niitä "ranellisia" alusvaatteita eikä liittyynt pohon.

Valittam Franssin kohtaloa. Po otti pukin matko-ohjelmasta pois Franssin talon ja niin jäi Franssi ilman keeseen. Friisiltä muutti johtaja Parviala Oy. Temperatorin toimittajaksi. Oltuaan näissä toimissa noin 10 vuotta, tällä hän nykyiseen toimessa Valion toiseksi johtajaksi, jossa toimessa hän on ollut yli 25 vuotta.

Johtaja Parviala on pitkänä toimiaikanaan suorittanut varsin merkittävä työn sekä Valion että maamme koko meijeritoiminnan hyväksi. Jo yksistään se, että hän tuntee maamme lähes koko meijeriväen, jota hän aikaisempina vuosina on joutunut lukuisat kerrat henkilökohtaisesti ohjaamaan, takaa sen vaikutuksen, joka hänellä meijeritoiminnan kehitykselle on ollut. Erikoisesti keskipohjalainen meijeri- ja maatalousväki tuntee johtaja Parvialan läheiseksi itselleen, sillä hän on m.m. vaikuttanut huomattavasti Keski-Pohjanmaan Meijeriliiton alkuun aikaisemmin, ja on hän myöskin aikaisemmin ollut melkein kaikissa meijeriliiton näytelmissä ja kokouksissa saapuvilla ja esiintynyt niissä m.m. puhujana.

Keskipohjanmaa puolestaan yhtyy niihin lukuisiin onnitteluihin, joita johtaja Parviala varmaan maanantaina, merkkipäivänään saa.

Vuoden 1932 palkinto-obligatiot.

Arvonta torstaina. Puoli miljoonaa n:olle 262,126.

Valtion vuoden 1932 palkinto-obligatioiden arvonta toimitettiin torstaina. Suurimmat voitot lankeivat seuraaville numeroille: Smk. 500.000 — n:olle 262,126. Smk. 200.000 — n:olle 16,203. Smk. 100.000 — n:olle 76,862. Smk. 10.000 — n:oilte 35,957, 41,418, 121,551, 136,149, 167,158, 170,981, 208,229, 214,336, 218,734, 293,183.

RAUTION KUNNANVALTUUSTON KOKOUKSESSA

t.k. 20 pna päätettiin seuraavista asioista: Valtuuston puheenjohtajaksi valittiin edelleen Otto E. Petäjästä ja varapuheenjohtajaksi Emil Riihää. Pöytäkirjan tekijäksi J. Niemelä.

Säätettiin puheenjohtajan että kirjuri palkkio pidettiin ennallaan. Tilintarkastajiksi valittiin, varsinaiseksi Mikko Typpö, Aug. Veronen ja Väinö Rautakoski. Varatarkastajiksi Ester Haapakoski ja Matti Niskaangas.

Hyväksyttiin taksa sotavälle rauhan aikana suoritettavista luontaisuurituksista. Päätettiin korvata kunnanvaroista Isonkiven nevan kuivaustutkimuskustannuksia Otto Petäjästölle 200 mk., joka on sanotut kustannukset kokonaan maksanut.

Laivaliikenne Koiviston satamassa päättävä eri. Satamassa on ollut lastattavana pari laavaa, joista toinen lähti toissapäivänä ja viimeinen eilen eikä uusia laivoja ole vielä odotettavissa. Viime vuonna päättyi laivaliikenne Koivistolla tammikuun 18 pna.

niitä puhtaita ja lämpimiä alusvaatteita. Isännää ei siunannut niitä hänelle, koska hän ei osannut ruveta isänmaalliseksi. Kansakokousuus tarvitsi itse ne alusvaatteita. Ne menivät jollekin toiselle maksuksi po:n jäseneksi rupeamisesta. Po iloitsee nyt uusien jäsenien saamisesta ja asiansa menemisestä eteenpäin K:ssa "omalla voimalla". On jo vissiin ollut sunnissa siitä keuhkin. Ja kannattakin keuhkia. Ei ne kaikki aatteet saakaan kannattajia alusvaatteita kerralla ja lisäksi alusvaatteilla, jotka eivät ole sen itse hankkimia.

"Onni yksillä ja kesä kaikilla", sanoo sananlaskukin. Tässä tapauksessa on onni ollut sillä po:lla. Kesä tulee kyllä aikanaan Franssillekin. Vaikka kyllä hän olisi ne alusvaatteetkin tarvinnut. Vaikka ei olekaan ikl. Hervo.

Nykypäivien elämän ilmiöiden tarkastelua.

Olutkysymyksestä.

juomiin kätetyt rahat tulisi käyttää hyödyllisempään tarkoituksiin kuin oluen ostamiseen. Uukomilla käytetään monenlaisia keinoja oluen mainostamiseen. Brysselin maailmannäyttelyssä kiinnity kävijäin katse Tanskan osastossa mainokseen, missä julistettiin: "Jokainen tanskalainen juo 52 litraa olutta ja lukee 6 kirjaa vuosittain." — Toivomme heräästi, että meidän maastamme ei koskaan voitaisi käyttää tällaisia mainoslujuja.

Suomen suurmessuilla Helsingissä syyskuun 1935 esitettiin raittiusnäyttelyssä väritetty kuvataulukko, jossa erilaisin kuvin osoitettiin, mitä voisi saada sillä summalla, joka meillä käytetään oluen ostoon. Kuvan otsikoina oli: "Ken juo pullon päivässä olutta, hän tuhlaa siihen vuodessa 1.934.50". Tämä vaatimaton toteamus herätti suurta pahennusta määrättyillä, väkijuomaa suosivilla tahoilla. Oikeinpa sanomalehdissä huomautettiin "sopimattomuudesta". Näin pitkälle olemme siis tulleet, että yksinkertaisia tosiasioita väkijuomista enää saisi sanoa olematta "sopimaton".

Käytetäänkö meillä asiasta tarviten nostaa oikei, sota? Vuosi vuodelta on oluen käyttö noussut ja samalla myöskin väkevimmät olutlaadun, n.s. III luokan oluen menekki. Ei merkitse mitään se, että olu kuuluu mietoisiin väkijuomiin, kun se kaikista huolimatta on väkijuoma. Meillä on mita laajin todistusaineisto oluen käytön turmiollisista seurauksista. Keskiällä, ennen viinan tunkeutumista Suomeen, kärsittiin tässä maassa olutuoppeudesta, kuten asiakirjat kertovat. Myöskin ennen varsinaisen raittiusliikkeen alkua maastamme ovat monet paikkakunnat kunnallismiehet

Nyt saa KULTATAHKÄARPOJA ILMAISEKSIKIN!



Tuntemattomat miehet.

Pohjojan Sanomat kirjoittaa: Vuodesta 1930 lähtien ovat tuntemattomat miehet, henkilöt, jotka kaikessa vaatimattomuudessaan eivät halua nimeään julkisuuteen, näytelle huomatavaa osaa tässä maassa. Heidän tililleen vietin miltei kaikki väkivallan työt, jotka alusmaksimittana vuonna muodostuivat niin lukuisiksi. Jopa eräät murhat ja murhapotot jäivät hämähänpeittoon syyttä, että tekijät olivat tuntemattomia. Myöhemmin on aika huomattavasti rauhoittunut ja tuntemattomien miesten toiminta on rajoittunut pääasiassa hajupöimien käyttöön. Mutta kun sellainen tilaisuus sattuu, niin vakavampaakin saatetaan yrittää.

Tästä parhaana todistuksena on Viiron kapinajunt selvittely. Majuri Heimolainen hankki suomalaisesta aseestaasta kapinallille ki-vääriranaatteja. Hän luovutti ne tuntemattomalle miehelle, joka huolti kranattien lähettämisen Vieroon. Myöhemmin majurin muisti kirkastui ja tuntematon mies sai majurin Marttinen. Kun tila viikko pari ja majurin muisti kävi ilmiömäisen selväksi: ei ollut kysymys tuntemattomasta miehestä eikä edes Marttisenistä, vaan väitettiin joi toimitettiin varsin tunnettu nimusta J. Virkkunen.

Merkkillinen mies tuo tuntematon mies. Se puhua ja häärää vuosikausia eri tahoilla maata isänmaallisen puolaan laskuun "isänmaallisia" hommissa. Vain "isänmaalliset" ovat tuntemattomia, ja tuntemattomat ovat kaikki: jätetään "isänmaallisia" niinpian kuin heistä selvä saadaan. Kukapa sen suurempi "isänmaallinen" kuin J. Virkkunen.

Hyvä osa "isänmaallista" teosta on sellaisia, etteivät ne kestä päivänvaloa. Sallassa ne suoritetaan ja tekijät välttävät tarkoin julkisuutta. Jos joku tekijä saadaan esille, kuten J. Virkkunen, niin listivää hän tiensänsä.

Maan laakeja uskalletaan kyllä rikkoa, mutta rikkojilla ei ole sen vertaa rohkeutta, että uskaltaisivat teostaan vastata. Piiloitellaan tuntemattoman miehen nimen takana ja joku joudutaan ilmi, niin lähdetään raukkamaisesti käpälämäkeen. Vastuunnon puute on sen aatesunnan taholla, jonka hyväksi tuntemattomat miehet työskentelevät. Kehittynt suorastaan järjestelmäksi. Ja kuitenkin saman aatesunnan edustajat toisaalta esiintyvät moraalin korkeim-pina vaalijoina.

Hyvä osa "isänmaallista" teosta on sellaisia, etteivät ne kestä päivänvaloa. Sallassa ne suoritetaan ja tekijät välttävät tarkoin julkisuutta. Jos joku tekijä saadaan esille, kuten J. Virkkunen, niin listivää hän tiensänsä.

Maan laakeja uskalletaan kyllä rikkoa, mutta rikkojilla ei ole sen vertaa rohkeutta, että uskaltaisivat teostaan vastata. Piiloitellaan tuntemattoman miehen nimen takana ja joku joudutaan ilmi, niin lähdetään raukkamaisesti käpälämäkeen. Vastuunnon puute on sen aatesunnan taholla, jonka hyväksi tuntemattomat miehet työskentelevät. Kehittynt suorastaan järjestelmäksi. Ja kuitenkin saman aatesunnan edustajat toisaalta esiintyvät moraalin korkeim-pina vaalijoina.

Hyvä osa "isänmaallista" teosta on sellaisia, etteivät ne kestä päivänvaloa. Sallassa ne suoritetaan ja tekijät välttävät tarkoin julkisuutta. Jos joku tekijä saadaan esille, kuten J. Virkkunen, niin listivää hän tiensänsä.

Maan laakeja uskalletaan kyllä rikkoa, mutta rikkojilla ei ole sen vertaa rohkeutta, että uskaltaisivat teostaan vastata. Piiloitellaan tuntemattoman miehen nimen takana ja joku joudutaan ilmi, niin lähdetään raukkamaisesti käpälämäkeen. Vastuunnon puute on sen aatesunnan taholla, jonka hyväksi tuntemattomat miehet työskentelevät. Kehittynt suorastaan järjestelmäksi. Ja kuitenkin saman aatesunnan edustajat toisaalta esiintyvät moraalin korkeim-pina vaalijoina.

Hyvä osa "isänmaallista" teosta on sellaisia, etteivät ne kestä päivänvaloa. Sallassa ne suoritetaan ja tekijät välttävät tarkoin julkisuutta. Jos joku tekijä saadaan esille, kuten J. Virkkunen, niin listivää hän tiensänsä.

Maan laakeja uskalletaan kyllä rikkoa, mutta rikkojilla ei ole sen vertaa rohkeutta, että uskaltaisivat teostaan vastata. Piiloitellaan tuntemattoman miehen nimen takana ja joku joudutaan ilmi, niin lähdetään raukkamaisesti käpälämäkeen. Vastuunnon puute on sen aatesunnan taholla, jonka hyväksi tuntemattomat miehet työskentelevät. Kehittynt suorastaan järjestelmäksi. Ja kuitenkin saman aatesunnan edustajat toisaalta esiintyvät moraalin korkeim-pina vaalijoina.

Hyvä osa "isänmaallista" teosta on sellaisia, etteivät ne kestä päivänvaloa. Sallassa ne suoritetaan ja tekijät välttävät tarkoin julkisuutta. Jos joku tekijä saadaan esille, kuten J. Virkkunen, niin listivää hän tiensänsä.

Maan laakeja uskalletaan kyllä rikkoa, mutta rikkojilla ei ole sen vertaa rohkeutta, että uskaltaisivat teostaan vastata. Piiloitellaan tuntemattoman miehen nimen takana ja joku joudutaan ilmi, niin lähdetään raukkamaisesti käpälämäkeen. Vastuunnon puute on sen aatesunnan taholla, jonka hyväksi tuntemattomat miehet työskentelevät. Kehittynt suorastaan järjestelmäksi. Ja kuitenkin saman aatesunnan edustajat toisaalta esiintyvät moraalin korkeim-pina vaalijoina.

Hyvä osa "isänmaallista" teosta on sellaisia, etteivät ne kestä päivänvaloa. Sallassa ne suoritetaan ja tekijät välttävät tarkoin julkisuutta. Jos joku tekijä saadaan esille, kuten J. Virkkunen, niin listivää hän tiensänsä.

Varataksamme varattomille toimeille henkilöille tilaisuuden päästä osalliseksi Kultatahkatpääraisten suurista ja monista voitosta olemme päättäneet antaa ilmaiseksi kaksi Kultatahkatpääraista jokaiselle, joka tuttaviansa ja työtoveriensä perästä kerää kahdeksantoista arpapalusta.

Kerätäkää nyt palkanmaksupäivän taasen lähestyessä satamarkkasia tultaviltaan ja lähettäkää meille 1800 mk., niin lähettämme teille 20 Kultatahkatpääraista. Tähän kerätäkää varmoja, tilauksia ja ilmoittakaa meille tilausten määrää, niin lähettämme arvon teille postinmaksua vastaan, jolloin teille postinmaksu tulee vähän kalliimmaksi. Tilaukset voimatt maksaa arvat myös vähittäin. Sitten kun kaikki on maksettu lähettään arvat teille.

SMK 500.000:—

on niin suuri summa, että sitä kannattaa tavotella kenen tahansa. Ryhtykää siis kaikkialla puuhaan. 18 arpapalusta on helppo hankkia. Onni yrittäjän palkitsee. Hankkiesanne Kultatahkatpääraja teette suuren palveluksen Kultatahkatyölle, jonka lähimpänä pää-määränä on saada aikaan Kultatahkatkoti, missä varattomat Kultatahkatkoti-palaut saavat suojan, leipää ja työtä.

Arpojen mukana lähettämme teille saman pienen lahjan.

KULTATAHKÄARPAJAISET, Helsinki, Kaisaniemenk. 4. Lähettäkää — kpl. Kultatahkatpääraja. Arpojen hinta Smk. .... sekä 4:— postikuluihin seuraa ohella. Nimi ja osoite: Keskipohjanmaa

Likaista peliä.

Suomalaisten osuutta Eestin kapinapuhauhan tutkitessa on jo selvintyynä selvinnyt, että johtajilla on harjoitettu mu. sinimustien järjestössä, jonka puhtautta ja ihanteellisuutta ikoollaan kansanedustajat ovat eduskunnassakin julistaneet. "Helsingin S a n o m a t" kirjoittaa asiasta sen nojalla, mitä maanantaina Helsingin raastuvuonikeudessa ilmi tuli lausuen m.m. seuraavaa: "Kapinavehkeilyjen keskuksi ovat paljastuneet ikl:n puolueravintola sekä "Sinimusta"-lehden toimitus ja kirjapaino.

Samalla aika kuin kaikki tuo salaisuus tapahtui, esiintyivät sinimustasoittaa miesten oluenjuonnin aiheuttaneen useimmat avioerot. Nykyaikaisissa alkoholikysymyistä käsittelevissä tutkimuksissa kiinnitetään myös erikoista huomiota sekä mietojen väkijuomien että pienien annosten vaarallisuuteen. Muuan maassamme kohtuuden pohjalla työskentelevä järjestö antoi aikoinaan autonohjaajille neuvoja väkijuomien käytöstä ja mainitsi, ette autonkuljettaja saa nauttia edes puolta olutpullollista ennen ajon lähtöään. Niin pieni määrä alkoholia kuin mikä sisältyy yhteen olutpullolikaaseen, on jo vauhtiaimattissa vaarallinen. Prof. Taav. Laitinen on myöskin tutkimuksessaan tullut siihen tulokseen, että puoli pullollista 4 pros. olutta voi jo 60-kiloiselle naiselle tuoda humalan ja koko pullollinen miehelle. Tri P. Tuovisen, tutkimuksessa taas on todettu, miten lievät alkoholiluoukset imeytyvät joreen nopeammin kuin väkevät, jolla silläkin seikalla on oma merkityksensä.

Oy. Alkoholiliikkeen puolesta on yritetty saada sellaista muotusta aikaan, että II veroluokan olutta saataisiin myydä myöskin ruokatavarakaupoissa. Tätä ehdotusta vastaan asettui raittiusjärjestöjen neljä neuvottelukokous järkästä. Ja missä muualla raittiusjärjestöt ovat järjestäneet erikoisesti olutkysymyistä käsitteleviä keskustelutaluisuuksia, siellä on yksimielisesti edellämainittu aloite tuomittu, koska toimenpide lisäisi olutuopetteluja ja sillä tavoin kaikkea väkijuomain käyttöä, eikä siis suinkaan vähentäisi sitä. Tällainen olutuoppottelu olisi omiaan vähentämään myös maidonkulutusta. Sitäpaitsi pähtyneet aiheuttaisivat enemmän ikätyvyyksiä kuin tähän asti. Tunnettuaahan on, että miedot juomat ja pienet annokset juuri kiihoittavat toimintaviettä ja saavat lievittää humaltuneet aktiiviksi ja aloittaviksi, olipa kysymyksessä mikä tahansa. Moottoriajoneuvo-onnettomuuksiin tämä tulisi varmasti vaikuttamaan.

Outkysymys on laaja ja monimutkainen. Selvian on raittiusväen kaanta, että kaikkia väkijuomaa vastaan on taisteltava ehdottomuuden pohjalla. Se on ainoa tuloksin vie-pä keino.

Helsingissä tammik. 20 pna 1936. Lempi Hanhinen.

Sosialivakuutus

on toteutettava aluksi suppeana ja laajennukseen on käytävä asteittain kansantalouden katokkyvyn puitteissa, lausuu Maataloustuottajain Keskusliitto sosialiministeriölle jätetymässä lausunnossa sosialivakuutuskomitean mietinnöstä vanhuus- ja työkyvyttömyyslainsäädännöksi. Pitkälle kehitytty vakuutusjärjestelmä kohtaa helposti käytännössä suuria toimenpönavaikeuksia ja silloin suurien rahastojen turvintaan ei voida olla varoja tarkeitte. Vain määrään saavuttamiseksi. Vanhuusvakuutus on asetettava esitysille ja työkyvyttömyien huolto toistaiseksi kunnalliselle huoltotoiminnalle.

Hankkijan myynti nousi viime vuonna 18,4 ja oli yht. 283.9 milj. mk.

Keskusosuusliike Hankkijan r.l. kokonaisuutena v. 1935 oli yhteen-sä Smk. 283.879.218.40. Vuoden 1934 vastaava myynti oli Smk. 239.610.321.25, joten myynnin nousu oli Smk. 42.168.896.15 eli 18,4 pros.

Kalajoen Osuuskaupan myynti oli viime vuonna 7.472.715:20 mk. Lisäystä edelliseen vuoteen 1.960,248:15 mk. eli 17 %.

tanuorison johtaja ja muut ikl:n kansanedustajat eduskunnassa herttaisen tietämättömyyden mistään luvattamista puuhailusta, vannon Jumalan ja isännän nimessä, että sillä nuorisolla, jota he johtavat ja jonka poliittiseen "valistamiseen" heille olisi annettava oikeus-poa koulujen piirissäkin, on yksinomaan kauniita, jaloja ja täysin luvallista pyrkimyksiä. Kun sanomalehdissä todettiin tutkintujen jättäminen sinimustajärjestön piiriin, leimattiin ikkpuoleen lehdissä tuollaiset tiedot väheillisiksi vielä senkin jälkeen kun "Sinimusta"-lehden toimituksessa suoritettiin piditys ja muudan tämän liikkeen johtomiehen lähti karkuteille. Ja nyt viimeksi sinimustajärjestön päällikö Simojoki "Sinimustan" kuluvan kuun 17 pna ilmestyneessä numerossa "sen johdosta, että eräitä sinimustia on epäilty osallistumista Eestin diktaattorin vastaan suunnettuun salaliittoon, jonka lausevat joutkut cestiläiset kavaltajat (!) iilmiantaneet", vakuuttaa, että "tutkimuksissa ei ole ilmennyt Sinimustia vastaan mitään, jota voi pitää kunniamattomana tai häpeällisenä".

Nuorisijohtaja Simojoki, joka edelleen kirjoituksessaan vertailee Viiron kapinallista meidän aktivistihimme vaupustaistelun ajoilta ja samassa hengenvetodessa täällä Venäjällä painneisiin punakapinallisiin, ei näe mitään kunniamattomaa tai häpeällistä siinä, että suomalainen nuorisio vehkeilee erään naapurivallan ja vielä tässä tapauksessa heimonkansa hallitusta vastaan, valmistelee kansalaisotusta ja vaarantaa sen valtiolista itsemäisyyttä. Ei ole me kukaan mitään häpeällistä tai moittitavaa siinäkään, että näin mitä tuhoisimmalla tavalla vaarannetaan myöskin oman maamme ulkopoliittista asemaa ja että ilmi tuloo salakkaasti vehkeilyistä raukkamaisesti pakolla oman maan järjestysviranomaisia, jopa antaudutaan sotilaiskarkuriksi. Kaikki tuo on nuorisiojohtaja, herra Simojoen mielestä täysin kunniallista.

Suomalainen oikeudentun ja rehellisyys sanoo, että tuollainen on likaista peliä, joka turmelee nuorison siluon-elämä ja sekoittaa perin pohjin sen käsitykset oikeasta ja väärästä. Ja vielä kaikkea lisäksi se on jos mikä epä-isänmaallista ja rikoksellista toimintaa."

Lehdessämme ilmoittaville

järjestöille, seuroille ja yhdistyksille tiedotamme, että kaikkien seurojen ja yhdistysten ilmoitukset, juhlien, kokouksia ja kilpailuja koskevista ilmoituksista annetaan alennusta samallaisten perusteiden mukaan, nimittäin:

ilmoitusmäärän noustessa yli 100:— 5 %, 200:— 10 %, 300:— 15 %, 400:— 20 % ja 500:— tai siitä yli 25 %.

Poikkeuksen tekevät ilmoitukset kunnain harjoitusilmoitukset, joihin nähden myönnetään erikoisalennus. Maksullisiin tilaisuuksiin ja kokouksiin nähden ovat suhduskunnat ja Lotta-Svärd yhdistykset samassa alennuksessa toisten seurojen ja yhdistysten kanssa. — Ilmoitus-tekstit 2 sivun ilmoituksiin on jätettävä konttoristimme viime-tään lehden ilmestymisen edellisenä päivänä klo 12 pna mennessä. Myöhemmin jätetyistä ilmoituksista peritään 25 % n korotus.

# Kevätistuntokaus

*tulee kestämään ainakin pari kuukautta, lausui puhemies Kallio.*

**Sen pituus riippuu siitä, minkälaisia uusia esityksiä hallitus tulee antamaan.**

Eduskunta kokoontuu ensi helmikuun 3 pñä jatkamaan vuoden 1935 valitusta.

Puhemies Kallio ilmoituksen mukaan ei viime istuntoaikana jätetty käsittelemättä jättämiä lakiehdotuksia kuin asutuslakiehdotus ja ehdotus laiksi Kansainvälisen lahjoitusmaarahastosta. Muutakin lakiehdotuksia on kyllä keskenäisissä ja samoin on käsittelemättä joukko eduskunta-aloitteita, mutta ne eivät viene kovin paljon aikaa. Huomattavaa on myös, että uusia aloitteita ei näille valtiopäiville enää voida jättää.

Alkavan istuntoaikauden pituudesta ei puhemies Kallio osannut vielä mitään varmaa sanoa, mutta arveli sen kestävän joku tapauksessa pari kuukautta. Sen pituus riippuu luonnollisesti siitä, kuinka paljon ja minkälaisia esityksiä hallitus tulee eduskunnalle antamaan, ja jos hallitus antaa esityksen vanhuus- ja työkyvyttömyysvakuutuslaiksi sekä esityksen Helsingin yliopiston suomenlaistamisesta, niin siinä tapauksessa istuntoaikaudella kyllä tulee pitkä. Näiden esitysten antamisesta ei kuitenkaan vielä ole mitään tietoa.

# Sähkö- saha- ja myllylaitos

**palanut Vöyrillä torstaina. Vahingot 1 milj. markkaa.**

Torstaina iltopäivällä paloi Vöyrillä lyhyessä ajassa poroksi Vöre Elektricitetsverk Ab:n (Vöyrin Sähkölaitos Oy:n) omistama sähkö-, saha- ja myllylaitos. Tulipalosta on saatu seuraavat tiedot:

Klo 14 tienoissa huomattiin sanikan mustan savupilven kohoavan mainitun laitoksen konehuoneen kohdalta. Otaksuttavasti oli laitoksen voimakoneena olleen imuksuomotorin pakokaasuputki kuumentunut liikaa ja epätavallisesti palanut kaasua siellä räjähtänyt. Tästä oli tulipääsy läheisyydessä olleeseen öljyvarastoon, mistä sitten aiheutui sanikka savu.

Paikalle hälytettiin heti Vöyrin palokunta, joka muutamia minuutteja kuluttua oli kolme moottoriturinkuuseen paikalla. Mutta konehuone oli jo palokunnan paikalle saapuneen yhtenä ainoana tulimerenä. Kun lisäksi öljyn palamisesta syntyneen tavattoman sanikan savun takia ei heti päästy kyllin tarkomkaasti tulipesäkkeen kimppeun, pääsi tuli kovalla voimalla leviämään yli koko mitä parhainta tulenruokaa olevan laitoksen. Ankarista ponnistuksista huolimatta palolain laitos lyhyessä ajassa poroksi. Läheisyydessä, mutta tuulen yläpuolella, sijainnut makasiinirakennus ja sahatavaravasto saatiin pelastetuksi.

Palanut laitos oli osaksi kivistä, osaksi puusta rakennettu ja hyvässä kunnossa. M.m. oli siihen viime vuoden aikana rakennettu vahnimylly, joka oli ollut käynnissä vasta viime joulukuusta alkaen. Laitos oli vakuutettu n. 600,000 markasta, mutta nousevat vahingot noin 1 milj. markkaan.

# Vaalilautakunnan Kannuksessa

**valittiin eilen pidetyssä kunnallislaulatakunnan kokouksessa.**

Kannuksen kunnallislaulatakunnan kokouksessa eilen valittiin valtiollisten vaalien vaalilautakunnat ja tulivat niihin seuraavat henkilöt: Hanhineva ää: puhehenj. Johannes Hanni jäseniksi Osk. H. Hanhineva, L. Mäki-Lepplampi, H. Isokoski ja U. Eskola, varalle S. Rättyä ja K. Uusimäki. Mutsalammin ää: puhehenj. A. Yli-Mutka, jäsen. A. Yli-Arvo, A. Jp. Ylitalo, H. Korpi ja Akseli Yli-Mutka, varalle A. Perttula ja J. Keski-Korpi. Märsylän ää: puhehenj. Santeri Erkki, jäsen. J. Isohanni, Y. Märsylä, A. Ranta-Niiku ja Y. Särkioja, varalle J. Hanni ja V. Ullakko. Valtakannuksen ää: puhehenj. S. Tokola, jäsen. E. Ala-Petäjä, L. Ala-Ojala, A. Hollanti ja V. Suikkola, varalle H. Hollanti ja L. Ranta-Pesola. Ylikannuksen ää: puhehenj. Erkki Yppä, jäsen. J. Heinemi, Alfr. Yli-Korpela, J. Joki-Korpela ja H. Oravainen, varalle H. Iso-Heinemi ja V. Taimio. Ylivirteen ää: puhehenj. A. Huuki-Tokola, jäsen. Santeri Liedes, K. Vaetoja, E. Vähä-Kungas ja O. Koskenmaa, varalle Viljami Huuki ja E. Jokitalo. Kirkonkylän ää: puhehenj. Armas Kivistö, jäsen. A. Kulsovo, V. Mattila, E. Nikula ja P. Isaksson, varalle Ilmari Mäki-Jokela ja F. Annala.

Koululle ostettavia halkoja kunnan

# 99-prosenttinen laatu puhtaus

**on asetettu tullivapaalle siemenkauralle tuonti-ehdoksi.**

Sitten, kun v. 1935 tullitruffimikkeen 31 kuuluvassa muistutuksessa on säädetty, että kaura, joka valtioneuvoston luvalla tuodaan siemeneksi, on tullivapaa, on valtioneuvosto torstaina vahvistanut tullivapaasti maahan tuotavan siemenkauran tuontin ja käytön järjestämisestä erikoiset määräykset.

Niiden mukaan saadaan tullivapaasti tuoda maahan siemeneksi maatalousministeriön antamalla luvalla "Orion", "Presidentti" ja "Kultasadekauraa" sekä poikkeustapauksessa valtioneuvoston antamalla erikoisluvalla muitakin tuontettuja kauralaatuja.

"Orion" ja "Presidenttikauran" tuontimäärä ei ennakolta rajoiteta, mutta muiden kaurajen kokonais-tuontimäärä kiinteidään 5 milj. kiloksi.

Tullivapaan siemenkauran laatu puhtauden on oltava vähintään 99 pros., jolloin se saa sisältää enintään 1 pros. vieraita laatuja. Orion ja Presidentti-kaurassa saa lisäksi olla edellisessä jälkimmäisiä ja päinvastoin enintään 6 pros.

# POIKASTA PAHOINPIDELTY KOKKOLASSA

**eilen illalla poikasen ollessa menossa Länsipuiston läpi.**

Kaksi miestä hyökkäsi pojan kimppeun ja tukkivat tämän taskut löytämään hänet ensin maahan.

Eilen illa klo 6 aikaan tapahtui Kokkolassa Länsipuistossa raaka pahoimpitely ja ryöstöyrittäminen. Kun eräs 11-vuotias koulupoika oli puiston läpi matkalla luistinradalle, tuli puistossa poikaa vastaan kaksi nuorta miestä, joista toinen löi poikasta vasten suuta niin, että hänen huulensa menivät rikki. Poika kaatui lyönnistä maahan ja miehet alkoivat kaivella hänen taskujaan luultavasti rahaa etsien, jota kuitenkin eivät löytäneet. Päästäkseen miehistä erille, antoi poikainen heille takataskustaan luistinradalle pääsyy varten vararamansa markan, jota hulikaanit eivät olleet löytäneet. Tämän jälkeen pääsi poikainen heistä eroon.

Asia on ilmoitettu poliisille, mutta teon tekijöistä ei ole vielä saatu selvää.

# „Johtaja”...

(Jatkoa 1:stä siv.)  
tuomioistuinten vahvistettavaksi, toimitettiin EK eilen mainitun järjestökeskuksen puolesta Helsingissä kotitarkastuksen, ottaen sieltä joukon asiakirjoja ja papereita tarkastettavaksi. Järjestön johtaja, pastori Elias Simojoki on ollut eilen kuulusteltavana.

Ylioppilais Sääli, joka kertoman mukaan on ollut mukana kuljettamassa Eestin rintamamiehille hankittuja aseita, on pari päivää kuulusteltava varten ollut pidätettynä.

Erkki Ervamaa edelleen pidätettynä.  
Saadun tiedon mukaan teol. ylioppilais Erkki Ervamaa on edelleen pidätettynä ja jatkuvat hänen kuulustelunsa.

Sinimustat-yhdistystä ei ole ollenkaan ilmoitettu lain määräämällä tavalla yhdistysrekisteriin.  
Ikan saaman tiedon mukaan on pääkaupungissa viime päivinä herättänyt suurta huomiota se seikka, että on käynyt ilmi, ettei Sinimustajärjestöä ole ollenkaan ilmoitettu yhdistysrekisteriin.

Rekisteriviranomaiset ovat tiedustelleet ilmoitaneet, ettei Sinimustien keskusjärjestöstä ole tehty mitään rekisteri-ilmoitusta. Sensijaan on eräistä sen alajärjestöistä tehty rekisteri-ilmoitus, mutta eräiden asiapapereissa olleiden virheellisyysien takia ei nitäkään ole voitu ottaa huomioon.

Kuitenkin on sanottu yhdistys saanut toimia ja julkaista omaa äänenkannattajaa. Sitäpaitsi on yhdistys järjestänyt leiripäiviä, mm. Kuortaneelle viime kesänä ja toiminut niinkuin rekisteröity yhdistys ainakin.  
Kenen laiminlyönnit tällaisen asian tilan ovat aiheuttaneet, ei toistaiseksi ole tiedossa.

Miten käy Lapualla ensi sunnuntai-ilmoitetun sinimustajuhlan?  
Edellämäin pöytäkirjan johdosta jouduttaneen peruttamaan ensi sunnuntaina Lapualla pidettäväksi ilmoitetut suuret sinimustajuhlat, joita mm. Kosolan tienristillä Lapualla maanostaneen suurin plakaatein, joissa muun ohella on syyten korkeinen sinimustamiehen kuva. Mies on varustettuna sinimustalla puserolla, sinisellä kaulanauhalla ja sinimustain lipulla. Juhlien puheita ilmoitetaan saapuvan maisterien Hilja Rippien, Reino Ala-Kuljun ja ylioppilais Liuksen.

puolesta mittaamaan valtuutettiin E. Isohanni ja V. Huuki.  
Käsiteltiin yksi ottilasapuanomus ja puollettiin sille avustuksen myöntämistä.

# Kälviän kunnan kunnanvaltuuston

**puheenjohtajaksi valittu edelleen maanvilj. Antti Salo.**

Kälviän kunnanvaltuuston kokous pidettiin 24. 1. ja käsiteltiin sinä mm. seuraavat asiat:

Valtuuston puheenjohtajaksi viile 1936 valittiin yksimielisesti entinen puheenjohtaja, maanvilj. Antti Salo, samoin yksimielisesti varapuheenjohtajaksi entinen varapuheenjohtaja, mv. J. O. Karhulahti.

Kunnan tilintarkastajiksi kuluvan vuoden tälle tarkastamaan valittiin valtuuston puheenj. Antti Salo, myymälänhoitaja Kalle Nissi sekä yksi paikka jätettiin Maalaskuuntien Liiton määrättäväksi. Varalle valittiin osuuskassan, Ensio Klapuri ja op. Matti Karhulahti.

Kiinteistöjen ja irtaimiston tarkastajiksi valittiin maanviljelijä Aatu Pietilä ja Oskari Isoaari, varalle Kalle Klapuri ja Ilmari Asujamaa.

Päätettiin oppilaiden vähyden takia Ruotsalan kansakoulun toisen yläkoulun opettajan virka lakkauttaa.

Hyväksyttiin kunnankirjuriin ohje-sääntöehdotus. Hyväksyttiin Rahatömiöehdote ja sille vahvistusta hakemaan valittiin kunnank. Väinö Parpala.

Esitettiin kunnallislautak. ehdotus Mansikkamäen tilan niittymaiden vuokraamisesta, joka ehdotus hyväksyttiin. Sen mukaan osa niittymaista tullaan haluaville vuokraamaan raivausvelvollisuudella pitämällä ajaksi.

Ilmoituskaipin hoito päätettiin siirtää kunnankirjuri Väinö Parpalaan huollettavaksi. Esitettiin saapuneet kirjeet.

# Mieskäsityökoulu

**otetaan vastaan Haapajärven Ylipäähän.**

Tk. 22 pñä pidettiin Haapajärvellä Haapajärven ja Haapajärven Ylipään maamiisereurojen johtokuntien yhteinen kokous. Kokouksessa päätettiin ottaa vastaan Oulun läänin Kotiteollisuusyhdistyksen 8-viikkoinen mieskäsityökoulu. Kurssi pidetään kunnan omistamassa Erkkilän talossa. Kurssitoimikuntaan valittiin M. Jaakonaho, P. Järkkälä, A. Herronen ja H. Hautakangas.

Päätettiin ensi kesän ajaksi ottaa sanottujen maamiisereurojen ja niiden naisosastojen yhteinen kotitalousneuvoja. Kustannukset jaetaan kunkin asianomaisen seuran kesken.

Maatalouskerhotoimintaa ei toistaiseksi päätetty jatkaa.

# Riita korttipelissä johti miestappoon.

**Lyöjä kuljetti kuolleen toverinsa kerkalla sairaalaan.**

Koivistola tapahtui tiistaina miestappo. Työmiehen Aug. Hofentalin ja Arvo Kiilin pelatessa korttia syntyi heidän välillään jostakin syystä riita, jolloin Kiili sieppasi Hofentalin seipään ja löi sillä voimakkaasti Hofentalin päähän. Lyöty tuupertui maahan. Huomattuaan mahdollisesti aiheuttaneensa toverinsa kuoleman, nosti Kiili tajuttoman Hofentalin kellokkaan ja lähti kiireesti kuljettamaan tätä Koiviston kauppalan sairaalaan. Täällä totesi sairaalan lääkärin Hofentalin jo kuolleeksi, todennäköisesti ankarasta verenvuutosta. Saatuaan kuulla suruunneon toverinsa, lähti Kiili poliisikamariin ja ilmoittautui siellä poliisille, jotka pidättivät hänet. Molemmat miehet olivat nuoria ja naimattomia.

# Drott ja KPV ensi sunnuntaina täällä.

Ensi sunnuntaina kohtaa Pietarsaaren Drott ja KPV jo toistamiseen toisensa tänä talvena, tällä kertaa Kokkolassa. Tasan kaksi viikkoa sitten kävi KPV Psaarissa vierailulla voittaen Drottin melko varmasti 4-1. Tämän kahden viikon aikana on kuulemma KPV:n joukkue yhä vahvistunut, mutta samoin on tehty Pietarsaarensakin kovasti työtä joukkueen vahvistamiseksi, joten ensi sunnuntain otteluista tulee oikea hermokeitos sekä pelaajille että katsojille. Ilma näyttävät jatkuvasti pysyvän lievän pakkaen puolella, joten jääkään ei tee lepposia pelaajille, KPV pelaa seuraavasti:

Sorvisto  
Manner Valli  
Sammallahti Ruoho Lento I  
Sundqvist Liimatta Pasanen Lento II  
Mankonen  
E. Jokinen varalta. Drott pelaa tavallisessa kokoonpanossaan. Ottelu alkaa tasaa klo 13.

# Lehdistä...

Lakesin julkaisi perjantaina 24. 1. artikkelin hallituspuolueen Ranskan kassa, jossa se pohti Lavalin hallituksen kaatumisen mahdollisuutta. Samassa lehdessä oli jo torstaina 23. 1. uutinen Lavalin hallituksen kaatumisesta, joka tapahtui 22. 1.

Pohjanmaan Sanan yleisön osastossa laskee joku neropatti Kannuksen köyhäinohito- ja kunnallislautakunnan puheenjohtajan palkkaa kokouskertojen mukaan ja tulee siihen tulokseen, että k.o. henkilö saa 140 mk. kokouspäiviltä. Eikähän mainittu henkilö ole niissä toimissa mitään muuta tekemistä kuin kokousten pito?

Kalajoikilaksen pakinoitsija puhuu Englannin kunnankaan kuoleman johdosta kirjoittamassaan pakinassa Englannin väkiluvusta puheen asukkaita. Asukki sanalla on kuitenkin yhteiskunnallisessa kielenkäytössä vakiintunut merkitys: perheessä asuja, joten pakinan mukaan kaikki englantilaiset ovat vuokralaisia, joilla ei ole omaa huonetta.

# Halsuan kunnanvaltuuston kokous

pidettiin tiistaina ja käsiteltiin seuraavat asiat:  
Valtuuston puheenjohtajaksi kuluvaksi vuodeksi valittiin Oskari Sillanpää ja varapuheenjohtajaksi Aapi Kauppinen. Tilintarkastajiksi valittiin Viljami Kallio, Niilo Lahti ja Matti Haapala, varalle Julius Salmela, K. Niemi ja H. Kellokoski.

Päätettiin kunnallisten virkailijain ja lautakuntien palkkiot kuluvaa vuotta varten. Ne pysytettiin yleensä entisellään.

Luettiin tie- ja vesirakennushallituksen kirjelmä, joka koski valtiolta vastaavaa korvausta n.s. Possakkotien rakennuskuluista. Valtioneuvostolta päätettiin anoa lisäkorvausta ja anouksen tekeminen jätettiin V. Kallio, O. Sillanpään ja O. Kuljalan huoleksi.

Esitettiin Halsuan Marttayhdistyksen kirjelmä kunnan liittymisestä tuberkuloosihuoltopiiriin. Periaatteessa ehdotus kannatettiin, mutta päätettiin kuitenkin tiedustella ehdotuksen tekijöiltä, minkälaisia toimintaa tuberkuloosivastustamiseksi he ovat kunnan alueella suunnitelleet, sekä pyytää heiltä summattaisen laskelman toiminnan kustannuksista. Näitten selvitysten jälkeen valtuusto palaa uudelleen asiaan.

Maaherran välipäätökseen Eliina ja Oiva Pollarin verovalituksen johdosta selityksen antajiksi valittiin O. Sillanpää ja Niilo Hietalahti.

Koska maaherra oli hyljännyt ehdotuksen Halsuan kunnan palojärjestykseksi, päätettiin sanottu järjestys laatia uudestaan ja sitä laatimaan valittiin Niilo Hietalahti ja Niilo Lahti.

Esitettiin kunnan rästitulot v. 1935, josta tehtiin muutamia poistoja. Rästit on suoritettua helmikuun 15 päivään mennessä, jonka jälkeen ne jätetään ulosottomiehelle.

Kiireellisesti käsiteltiin kirkonkylän kansakoulun viime vuoden tleissä tapahtunut ylitys, joka nyt tilintarkastajain lausunnan perusteella hyväksyttiin kunnan kassasta suoritettavaksi.

Lopuksi luettiin tulleita kirjeitä.

# Kaustisen meijeri on alentanut pidätysprosentin

**15:stä 13:een prosenttiin. Viiperistä ja Salonkylästä koetetaan saada meijeriin maidonkuljettajia.**

Kaustisen Osuusmeijerin hallituksen kokous pidettiin eilen ja päätettiin siellä m.m. seuraavat asiat:  
Päätettiin helmikuun alkupuolella pitää Viiperissä ja Salonkylässä neuvottelutalouksia maidon saamiseksi niistäkin kylästä meijeriin. Pidätysprosentti kuluvaksi vuodeksi hyväksyttiin 13 prosentiksi. Viime vuonna oli se 15 pros.

Päätettiin kehittää kaikkia maidontuottajia varaamaan jättä ensi kesäksi.

# Tulipaloyritys Reisjärvellä.

**Talon kamarissa palovait seinäpaperit ja kattoon reikiä sekä vaatevaraa.**

Tk. 23 päivän iltana sattui Reisjärven Kankaankylässä tulipalo tal. Pekka Nöjdin talon kamarissa. Tuvasa työskentelevä väki huomasi vaaran ja sai tulen sammumaan. Huoneessa ehti paala seinäpaperit ja kaksi reikää välkköön. Omistajan ilmoituksen mukaan paloi myöskin usean tuhannen arvoista pito- ja säilyvääteitä. Palon johdosta on palovakuutusyhtiön toimesta suoritettu tutkimuksia, joista kuitenkin ei haluta antaa lähempää tietoja. Palon syytä ei tunneta. Omistajan ilmoituksen mukaan oli kamarin takassa pidetty tulta, joten se on voinut saada alkunsa siitä.

# Kannuksen Työväen Näyttämö

vieraili Kälviän ns.-talossa viime sunnuntaina, esittäen Tatu Pekkarisen kirj. 3-näyt. laulusekaisen huvinäytelmän "Valkean kaupungin laulu". Näytelmä on, kuten muutkin Pekkarisen näytelmät, täynnä huumoria, hullunkurisja kohtauksia ja elämyksiä kahvilataiteilijain elämästä.

Mitä näytelmää esitykseen tulee, niin esittivät kannuslaiset sen yleensä vauhdikkaasti. Osajako oli suoritettu hyvin, joten useista esittäjistä muodostui varsin mainiot tyypit, saaden yleisön suosion puoleensa. Esitystä seuraamaan oli saapunut yleisöä lähes salin täysi.

K. — 80 vuotta täyttäjä maanviljelijä Aleksander Herronen Kälviän Ridankylässä.

merkitys: perheessä asuja, joten pakinan mukaan kaikki englantilaiset ovat vuokralaisia, joilla ei ole omaa huonetta.

# EMÄNTIEN VALISTUSTILAUSSIEVIN ALAPÄÄN OSUUSMEIJERISSÄ.

Sievin Alapään osuusmeijeri oli kutsunut piirinsä naiset vierailemaan meijerille viime tiistaina. Meijerille kerääntyikin emäntiä ja tyttäriä yli 50 henkeä. Tulijaisiksi valittiin Viljami Kallio, Niilo Lahti ja Matti Haapala, varalle Julius Salmela, K. Niemi ja H. Kellokoski.

Välillä osanottajille tarjottiin voileipiä ja piimää. Sitten seurasi neuvoja Hanna Peltolan esittämällä ja eläinten puhdistamisesta. Osanottajat olivat tilaisuuden järjestämiseen tyytyväisiä ja haajauntuivat meijeriltä vasta iltatöiden kiirehtessä.

# KÄLVIÄN KUNNALLISLAUTAKUNNAN KOKOUKSESSA

22. 1. — 36 päätettiin m.m. seuraavaa: Valittiin valtiollista vaalilautakuntien puheenjohtajat ja jäsenet, joiksi tuli seuraavat: Vuolteen ää: puheenjohtajaksi Viljami Kangas, varapuheenjohtajaksi A. Pajala sekä muiksi jäseniksi Alfred Vuolle, Kalle Pajalaja, Jalmari Antinp. Puukangas, varalle Alii Polviander ja Viljami Vuolle. Jokikylän ää: puhehenj. Matti Jaakonp. Nissi, varapj. Alfred Kleemola, jäsen. Kalle Miekkoja, Kalle Jylhä ja Huugo Kivellä, varalle Emil Jp. Miekkoja ja Sakari Lassila. Passojaan ää: puhehenj. Rikhard Passoja, varapuheenjohtaj. Yrjö Myllykangas, jäsen. Elis Ojala, Otto Leppälä npi ja Jalmari Passoja, varalle Kalle Nurisalo ja Armas Keiski. Välikylän ää: puhehenj. Antti Salo, varapj. Sigfrid Ruokkoja, jäsen. Jalmari Herlevi, Jalmari Puskala ja Jannes Olli, varalle Viljami Isosalo ja Jannes Huhta. Ridankylän ää: puhehenj. Emil Peltomaa, varapj. Kalle Rita, jäsen. Emil Pajala, Emil Huhtala ja Emil Pulusaari. Peltokorven ää: puhehenj. M. S. Suonerp, varapj. Kalle Klapuri, jäsen. Matti Parpala, Neri Kleemola ja Valfrid Riippa, varalle Arvid Parpala ja Ilmari Klapuri. Ruotsalan ää: puhehenj. J. O. Karhulahti, varapj. Jooseppi Kinnari, jäsen. Eino Petto, Jalmari Kerola ja Emil Uusimäki, varalle Emil Kippo ja Jannes Järvi. Kirkonkylän ää: puhehenj. Matti Marttila, varapj. Kalle Maunankari, jäsen. Antti Pernu, Niilo Hietala ja Yrjö Tuunala, varalle Kalle Hyypää ja Kalle Koskela.

# Kirkollisia ilmoituksia.

Lohtaja:  
Pyhäkoulutarkastus huomenna sunnuntaina klo 3 ip. (15). Perttula-lassa. Samassa paikassa on myös hartausseurat.

Kuolleita: its. Viljo Paavolan lapsi Airi Margit 1 v. 16 vrk. Talol. leski Iida Maria Herlevi (o.s. Sinko) 51 v. 9 kk. 23 vrk. Mäkit. Antti Allen 88 v. 4 kk. 15 vrk.

# Kannuksen kunnan rästit

vuodelta 1935 on maksettava helmikuun 15 päivään mennessä, jonka jälkeen maksamattomat rästit valtuuston päätöksen mukaan pannaan ulosalkuun. Halsua 23. 1. 1936.

# Sähkö Oy. KORPELAN VOIMAN valovirrrankanto

toimitetaan perjantaina t.k. 31 pñä muuntajahuoltajien luona. Junkalan piirissä on kanto keskiykköönä 29 pñä tammikuuta ja Roikolan piirissä torstaina 30 pñä tammikuuta sekä Kannuksen kirkonkylässä tammikuun 31 pñä ja helmik. 1 pñä. Kannuksessa 23. 1. 1936.

# Kokouksia

Kannus:  
Huomenna sunnuntaina on jumalaapalvelus kirkossa klo 10 ja Korpelan kansakoulussa klo 2. Aineena Korpelassa on lapsikasteen oikeus raamattun mukaan.

Diakoniatompelusaara kokoontuu keskiviikkona klo 7 seurakuntatalossa.

# Kokouksia

Kirkkokuoron harjoituksia pidetään maanantaina seurakuntatalossa tiistaina Välikannuksen kansakoulussa ja torstaina Rättyän kansakoulussa klo 19. Uudet ja entiset laulaja: tervetulleita.

# Kokouksia

Kuolleita: tal.tr. Anni Esteri Edvardin, Nikula Metsäkylästä 20 v. 10 kk. 12 pv.

# Kokolan Suojeluskuunta

Alupeeriharjoitus sunnuntaina tk. 26 pñä klo 8.30. Varusteet: sk.-puku, hihtovalineet ja kompassi.

Vuosisuositus 28. 1. 36 klo 19.00 Valtionm. Vuosisuositus käsitellään mm. sisäompelupöytäkirjan järjestämisestä, joten toivotaan kaikkien apujen runsasta läsnäoloa.

# Ravintola KERHO

II LK:n RAVINTOLA ja MATKUSTAJAKOTI  
ISOKATU 21. LÄHELLÄ TORIA  
Kehoitamme kaikkia isänmaallisia ja muita kansalaisia tutustumaan maakkaisiin ruoka-annoksiin, (aamiaisen klo 10—11, päiväll. 16—21), hyvään kahviin ja viihtyisiin matkustajahuoneisiimme!  
Pyydämme hyvällä kohtelulla sulkeutua arvoisan yleisön suosioon!  
RAVINTOLA KERHO — PUH. 5 66. K O K K O L A

# Suuri inventario-rahaksimuutto

ALKAA MAANANTAINA TAMMIKUUN 27 PÑÄ ja kestävä se kaksi viikkoa. SOPIVA TILAISUUS OSTAA HALVALLA. Tässä muutamia esimerkkejä:

NAISILLE:		
Talvikappoja, nahkakauluksella	ennen 425:—	nyt 225:—
Ulsterikappoja	” 325:—	” 190:—
Kesäkappoja	” 300:—	” 150:—
Ulsteripäällystykkeä	” 180:—	” 75:—
Kävelypukuja	” 375:—	” 225:—
Villalinenkejä	” 250:—	” 100:—
Musliinileninkejä	” 150:—	” 75:—
Crepe- ja pumpulineninkejä	” 120:—	” 45:—
Hameita	” 110:—	” 50:—
Villajaketteja	” 120:—	” 60:—
Villajumpeireita	” 60:—	” 40:—
Leninikankaita, villamusiiria	” 23:—	” 15:— m
Leninikankaita, Oravaisten villaa	” 28:—	” 23:— m
Villasuksia	” 20:—	” 12:—

HERTOILLE:		
Vaaleita pukuja	ennen 550:—	nyt 275:—
Sinisiä pukuja	” 450:—	” 225:—
Ulsteripäällystykkeä	” 400:—	” 300:—
Ulsteripäällystykkeä, sinisiä	” 550:—	” 225:—
Doffelipäällystykkeä, krimikauluks.	” 400:—	” 230:—
Kesäpäällystykkeä	” 600:—	